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N& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 12,2 pika c) t& Ligit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”),
nenit 26 dhe nenit 27 t& Rregullores (QRK) numér 06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né Sh&rbimin Civil, nenit 10 paragrafi 1 dhe paragrafi 2
pika 2.3 dhe nenit 40 paragrafil dhe paragrafi 2 pika 2.1 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t8 datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né Rahovec
né mbledhjen e mbajtur me daté 00.00.2026, miraton kété:

RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM, SISTEMATIZIMIN DHE KLASIFIKIMIN E VENDEVE Tf PUNES NE KOMUNEN E
RAHOVECIT
DISPOZITAT E PERGJITHSHME:
Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér éllim organizimin e brendshém, sistematizimin dhe kiasifikimin e vendeve
18 punés né Komunén e Rahovecit.

Neni 2
Fush&veprimi

1. Kjo Rregullore zbatohet pér Komung&n e Rahovecit.
2. Fusha e pérgjegjésiss sé komunés éshté e pércaktuar né legjislacionin pér vetéqeverisjen lokale dhe me legjislacionin pérkatés né fugi.

Neni 3
Misioni i Komunés

Komuna e Rahovecit 8shté njési themelore e vetéqeverisjes lokale né Republikén e Kosovés, e pérbéré nga qytetarét dhe tetritori i saj. Komuna e Rahovecit
ushtron t&ré pushtetin i cili nuk &shté i rezervuar shprehimisht pér institucionet qendrore. Té gjitha organet e komunés kujdesen q€ qytetarét e komunés t'i
gézojné t& gjitha t& drejtat dhe lirité pa dallim race, etnie, ngjyre, gjinie, gjuhe, religjioni, mendimi politik apo mendimi tjetér, prejardhjeje kombétare apo
sociale, pa dallim prone, lindje apo ndonjé statusi tjetér me qéllim q& ata t& g&zojné & drejta dhe mundgsi té barabarta né shérbimet komunale te té gjitha
niveleve. Komuna e Rahovecit 1 zbaton politikat dhe praktikat duke e mbé&shtetur bashkéjetesén dhe pagen ndérmjet qytetaréve t€ saj dhe pér t& krijuar
kushte t& pérshtatshme q& u mundgsojnd té gjithé komuniteteve pér t'i shprehur, ruajtur, zhvilluar identitetet e tyre etnike, kulturore, fetare dhe gjuh&sore
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Neni 4
Pérkufizimet

Shprehjet dhe termet e pérdorur ng ké&tg vendim, kang kuptimin e njéjt& me pérkufizimet e dhéna né Ligjin Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publiké (“Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 21/2023") (né tekstin e métejmé: Ligji) dhe akteve t€ tjera nénligjore q& jané nxjerré nga organet kompetente.

1.

Neni S
Struktura organizative e organeve t&€ Komunés

Struktura organizative ¢ Komunés sé€ Rahovecit &shté si vijon:
1.1. Kuvendi i Komunés;

1.2, Zyra e Kryetarit t& Komunés;

1.3. Drejtorité,

1.4. Sektorét / Njésité;

Numri i t& pun8suarve né Komunén e Rahovecit &shté njémijé e treqind e tridhjeté e tre (1333).

Neni 6
Kuvendi i Komunés
Kuvendi i Komunés pérbéhet nga:
1.1. Kryesuesi i Kuvendit;
1.2. Anétarét e Kuvendit;
1.3. Asistenti Administrativ.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Kuvendit t&8 Komungs, gjegjésisht Kryesuesit, Angtaréve t& Kuvendit, strukturave organizative brenda Kuvendit dhe
Personelit Mbéshtetés jang t& pércaktuara me legjislacionin pérkatss pér vetégeverisjen lokale, Statutin ¢ Komungs s& Rahovecit dhe legjislacionin tjetér
pérkatés

Neni 7
Kryetari i Komunés

Zyra e Kryetarit t&€ Komunés do t& organizohet si né vijim:
1.1. Nénkryetari i Komunés;

1.2, Kabineti i Kryetarit;

1.3. Sektori p&r Pérfagésim Ligjor;
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1.4. Njgsia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore;

1.5. Sektori Ligjor;

1.6. Sektori | Prokurimit;

1.7. Njésia e Auditimit 18 Brendshém;

1.8. Sektori Komunal pér Komunitete dhe Kthim;

1.9. Sektori pér Informim dhe Marrédh&nie me Publikun;
1.10. Zyrtar i Larté Certifikues.

2. Detyrat dhe pérgiegiésits e kryetarit t8 Komunés dhe t8 nénkryetarit t&¢ Komunés jan€ t& pércaktuara me legjislacionin pér Vetéqeverisjen Lokale,
Statutin e Komungs s& Rahovecit dhe dispozitat e tjera ligjore.

Neni 8
Sektori pér Pérfagésim Ligjor

1. Misioni i Sektorit pér Pérfaqésim Ligjor éshté t& pérfaqéscj dhe mbroj interesin € Komunés né € gjitha procedurat gjyqésore né nivele t€ ndryshme.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Pérfagésim Ligjor jané:

2.1.Mbron interesin e Komunés, duke pérfshird 8 gjitha njésits vartése n& procedurén kontestimore, jokontestimore, civile, penale, ekzekutive,
administrative, kundérvajtése ndérmjetésuese né té gjitha nivelet e Gjykatave t& vendit.

2.2 Ndérmerr (& gjitha veprimet procedurale pér mbrojtjen e interesit pasuror dhe juridik t& Komunés ng pérputhje me t€ gjitha pérgjegjésité e péreaktuara
me ligj.

2.3.Pérfagéson Komunén né institucione noteriale & vendit, institucionet e ndérmjetésimit, institucionet p&rmbarimore dhe vlerésuese.

2.4 Ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme juridike duke pétdorur mjetet e rregullta dhe t€ jashtézakonshme juridike sipas legjislacionit n& fugi.

2.5 Paraget padi né gjykata t& Republikés s& Kosovés né emér t& Komunés,

2.6 Kundérshton propozimet pér pérmbarim duke béré kundérshtimin apo prapésimin pas propozimit pér pérmbarim.

2.7.E drejta pér pranimin e borxhit dhe ujdia gjyqésore mundésohet me autorizim t& veganté nga Kryetari i Komunés

3. Udhéheqési i Sektorit pér Pérfagésim Ligjor raporton tek kryetari i Komunés.
4. Numri i t& pundsuarve né Sektorin pér Pérfaqésim Ligjor €shi€ katér (4).
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Neni 9
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

1. Misioni i Njésis& pgr Menaxhimin e Burimeve Njer8zore &shté t& siguroj& menaxhimin efektiv t& burimeve njerézore pérmes zhvillimit t& procedurave,
programeve dhe shérbimeve gé kontribuojné né arritjen e géllimeve € institucionit dhe punonjésve, duke bérg balancimin e duhur t& nevojave té
puncnjésve dhe té€ nevejave t€ institucionit, si dhe ushtron funksionet e kompetencat n¥ pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi, ng fushén e
burimeve njerézore.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé s¢ Menaxhimit t€ Burimeve Njergzore, jané:

2.1, Ofron mbéshtetje pér kryetarin e Komunés n& fushén e burimeve njerézore, pérgatit planin vjetor t¢ personelit, né pérputhie me procesin e
planifikimit buxhetor t& institucionit, si dhe ofron ndihmé pér njgsité pérkatése né pérgatitjen e pérshkrimeve, klasifikimin dhe sistematizimin e
vendeve t& punés,

2.2, Identifikon dhe viergson, né koordinim me ndh&heqésin e njésisé né ményré periodike, nevojat pér trajnim & népunésve & institucionit pér aftésimin
dhe zhvillimin e kapaciteteve profesionale p&rmes trajnimeve p&r zhvillimin profesional, si dhe mb&shtet procedurén pér vlerésimin e performancés,
rekomandon transferimin e zyrtaréve publiké, si dhe menaxhon paraqgitjen n& puné t& zyrtarit publik;

2.3. Menaxhon proceset e ndétlidhura me emérimin, pérfundimin e marrédhénies s& punés, transferimit, suspendimit, pensionimit dhe ¢do proces tjetér
g8 ndérlidhet me punésimin e zyrtaréve publiké;

2.4. Zhvillon procedurat ¢ pranimit né shérbimin civil, n& sh&rbimin publik (arsim, sh&ndetési, kulturg, art etj.) dhe kategoriné e né&punésve
tekniké/mbéshtetss, deri né plotésimin e vendit t& punés né bazé t& legjislacionit né fuqj;

2.5. Mbéshtet dhe organizon punén e komisionit disiplinor pér népundsit e shérbimit civil, t& komisionit disiplinor pér népunésit e shdrbimit publiké dhe
népungsit teknik&/mbéshtets, si dhe komisionit t& ankesave pér n8punésit e shérbimit publiké dhe n&punésit tekniks/mbéshtetés;

2.6. Administron dosjet fizike t& personelit (dosje individuale) dhe dosjet elekironike t& personelit, pérmes sistemit informativ pér menaxhimin e
butimeve njerézore (SIMBNJ}, si dhe administron SIMBNJ-né sipas privilegjeve normative t8 lejuara;

2.7. Cdo muaj pércjell né Thesarin e Kosovés ndryshimet eventuale g& lidhen me pagén dhe t& drejtat né pagé pér secilin t& punésuar t& Komunés sé
Rahovecit;

2.3. Pérgatit raportin vjetor pér menaxhimin e burimeve njerézore, si dhe kryen detyrat dhe pérgjegj&sits e tjera t& pércaktuara me legjislacionin pérkatés
pér zyrtarét publiké, legjislacionin e pungs, legjislacionin pér pagat n& sektorin publik dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

3. Udhéhegési i Njésis& pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore raporton tek Kryetari i Komunés.
4. Numri i t€ punésuarve né Njésing p&r Menaxhimin e Burimeve Njer&zore &shtg gashté (6).
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Neni 10
Sektori Ligjor

Sektori Ligjor, koordinon procesin e hartimit t€ akteve juridike né Komunén e Rahovecit, duke siguruar respektimin e teknikave dhe t€ standardeve pér
hartimin e tyre, bashképunon dhe keoordinon veprimet me Kryetarin e Komunés dhe njésité e tjera organizative lidhur me zbatimin e pérgjegjésive t&
Komungs t& cilat rijedhin nga ligjet dhe aktet n¥nligjore dhe pér respektim t& ligjshmérisé nga organet e Komunés, ofron mbéshtetje profesionale,
késhilla ligjore dhe rekomandime pér strukturat e tjera ng kuadér t€ Komunés,

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit Ligjor, jané:

2.1. Sektori Ligjor ofron ndihmé juridike dhe bashképunon me kryetarin e Komunés, Kuvendin e Komunés dhe njésité e tjera organizative t& Komunés,
lidhur me t& gjitha psrgjegjésité q& jané n& pérputhje me 8 gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né€ fuqi;

2.2. Bashkérendon punén me njésité pérgjegjése né hartimin e projekt-rregulloreve t8 ndryshme komunale, merr pjesé né € gjitha proceset dhe
diskutimet publike, deri né miratimin e akteve né kompetencé t& Kuvendit t& Komungs;

2.3. Ofron ndihmé té vecant® juridike pér t& gjitha njésité organizative né& Komung;

2.4, Harton vendime, urdhéresa dhe akte t& tjera administrative, t& cilat miratohen nga kryetari i Komunés;

2.5. Pérgatit propozim-vendimet e kryetarit t& Komunés pér miratim n& Kuvendin € Komunés;

2.6. Pérpilon kontrata, marréveshje dhe dokumente t& tjera protokollare pér kryetarin e Komungs,

2.7. Sektori Ligjor ofron ké&shilla juridike pér kryetarin, kryesuesin dhe t& gjitha njésité organizative né Komuné.

Udhéheqési i Sektorit Ligjor raporton tek kryetari i Komunés.
Numri i t& punésuarve né Sektorin Ligjor éshté gjashté (6).

Neni 11
Sektori i Prokurimit

Sektori i Prokurimit éshté njési organizative né kuadér t8 Komungs sé Rahovecit, i ¢ili ka pér mision kryerjen e t& gjitha procedurave té tenderimit &
dalin nga kétkesat ¢ Komungs sé Rahovecit, me qéllim qé procedurat e tilla t& kryhen n& ményré efikase, transparente dhe t& siguroj¢ shirytézimin ¢
drejté t& fondeve publike, burimeve publike, si dhe t& t8 gjitha fondeve dhe burimeve t& tjera t& autoriteteve né emér t& t& cilave zhvillon aktivitete, duke

iu pérmbajtur kritereve dhe rregullave t€ ligjit né fuqi.

Detyrat dhe pérgjegjésitd e Njésisg sé Prokurimit, jan&:

2.1. Pérgatit, koordinon dhe zbaton planin vjetor t& Komungs né fushén e prokurimit publik, ng pajtim me legjislacionin n€ fuqi;

2.2. Siguron q& t& gjitha kérkesat ¢ prokurimit jané& pérgatitur né pérputhje me rregullat dhe me procedurat e prokurimit;

2.3, Pércakton metodologjing e prokurimit pér tender dhe procedurat e vlerésimit t€ cmimeve;

2.4. Ofron késhilla dhe asiston menaxhmentin né marrjen e vendimeve lidhur me ¢éshtjet kontestuese & mund t& dalin n€ rastet e ekzekutimit t&
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kontratave;

2.5, Bashképunon, koordinon dhe zhvillon objektivat dhe aktivitetet me € gjitha strukturat organizative institucionale;

2.6. Zhvillimi dhe zbatimi i procedurave t& prokurimit t& mallrave, t& punéve dhe t& shérbimeve dhe sigurimi & t& gjitha procedurat e prokurimit t&
zhvillohen né pajtim me dispozitat e Ligjit t& Prokurimit Publik t& Kosovés dhe legjislacionit tjetér né fugi, sipas kérkesés dhe nevojave t& Komunés
s Rahovecit;

2.7. Sektori i Prokurimit kryen detyrat dhe pérgjegjésit? e tjera t& pércaktuara me Ligjin pérkatés pér prokurimin publik dhe legjislacionin né fuqi, si
dhe detyrat e pércaktuara nga kryetari i Komunés.

Udhgheqgsi i Sektorit t& Prokurimit raporton tek kryetari i Komungs.
Numri i t€ punésuarve né Sektorin e Prokurimit Eshté katér (4).
Neni 12

Njésia pér Auditim t€ Brendshém

Misioni 1 Njésisé p&r Auditimi t& Brendsh&m &sht& 1€ ofrojé sh&rbime & pavarura, objektive, siguruese dhe késhillédhénése t& dizajnuara, q& t& shtojné
vletén dhe 18 pérmirésojné operacionet e organizatés. Njésia pér Auditim t& Brendsh&m e ndihmon organizatén qé t¢ arrijé objektivat e saj, duke sjellé
njé qasje sisteratike dhe t€ disiplinuar pér t€ vierésuar dhe pérmirésuar efektivitetin ¢ proceseve t& menaxhimit t& rrezikut, kontrollit dhe geverisjes,
Njésia pér Auditim & Brendsh&m funksionon ng bazé t& statutit t& njésisé dhe gjaté punés duhet t'u pérmbahet parimeve pér funksionimin e auditimit
t& brendsh&m sipas legjislacionit p&r kontrollin e brendsh&m té financave publike, pérderisa ushtron funksionin e saj né mé&nyré t&€ pavarur, 1 raporton
drejtpérdrejt kryetarit t& Komunés dhe e njofton Komitetin ¢ Auditimit.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésis# s& Auditimit t&8 Brendsh&m, jané:

2.1, Ndérmerr anditime té& rregullta dhe sistematike sipas planit né t& gjitha njésité organizative t& Komunés s& Rahovecit;

2.2. Bén auditimin duke vlerésuar ekonomizimin, efikasitetin dhe efektivitetin e sistemeve t& menaxhimit dhe t& kontrollit t& subjektit t& audituar;

2.3. Bashképunon me Zyrén Kombétare t§ Auditimit, Komitetin e Auditimit t& Brendsh&m t& Komungs s& Rahovecit dhe Departamentin Qendror
Harmonizues t& Ministris€ s& Financave;

2.4. Identifikon manggsité substanciale né sistemin e menaxhimit dhe t& kontrollit t& Komunés dhe ofron rekomandime pér pérmirésimin e tyre;

2.5. Ofron rekomandime pér p&rmirésimin n& ngritjen e ekonomizimit, t& efikasitetit dhe t& efektivitetit t& veprimtarive t& Komunés;

2.6. Vleréson procedurat financiare dhe operative pér pérshtatshméring e kontrollit t& brendshém dhe ofron késhilla dhe udhézime né aspektin e kontrollit
pér politika t€ reja, sisteme, procese dhe procedura;

2.7. Hartimi dhe dorézimi i Planit Strategjik dhe i Planit Vjetor t& Auditimit t&¢ Brendsh&m pér rishikim dhe miratim te ndh&heqési mé i larté€ administrativ
dhe te Komiteti i Auditimif;

2.8. Hartimi dhe dorézimi i raporteve periodike dhe vjetore t& auditimit t& brendsh&m te kryetari i Komungs.,

Udhéheqési i Njésisé pér Auditimi t& Brendshém raporton tek kryetari i Komunés.
Numri i t€ punésuarve né Njésiné pér Auditimi té Brendsh&m ¥shtg tre (3)
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Neni 13
Sektori pér Komunitete dhe Kthim

Sektori pér Komunitete dhe Kthim ka pér mision mbrojtjen dhe promovimin e t& drejtave & komuniteteve, krijimin e mund&sive qé t& kené qasje t&
barabarté t& gjitha komunitetet né shérbime publike, si dhe krijimin e kushteve pér kthim t& géndrueshtm té refugjatéve, personave t€ zhvendosur, si
dhe personave t& riatdhesuar.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, jang:

2.1. Té promovojé dhe t& mbrojé t& drejtat e komuniteteve dhe t& pjesétaréve té tyre;

2.2. T& promovojé dhe t& mbrojé qasje t& barabaité te & gjitha komuniteteve né shérbimet publike;

2.3. Té bashkérendojé procesin e kthimit dhe t& promovojé krijimin e kushteve pér kthim dhe riintegrim t€ personave & zhvendosur dhe t€ riatdhesuar
né komuné;

2.4, Té pérgatisé plan-veprimet pérkatése né pajtueshméri me Qeveriné dhe prioritetet komunale, pér t’i ndihmuar Komungs ng p&mbushien e
obligimeve t€ veta né lidhje me procesin e kthimit dhe t& riintegrimit;

2.5. Té identifikoj& nevojat parésore t& komuniteteve joshumicé, t& zhvillojé, t& sigurojé dhe t& monitoroj& zbatimin e projekteve q& avancojné t€ drejtat
e komuniteteve, qasjen e komuniteteve né shérbimet publike, si dhe krijimin e kushteve p&r kthim dhe riintegrim t& géndrueshém;

2.6. T8 bashkérendojé t& gjitha aktivitetet me institucionet komunale dhe me gevering gendrore;

2.7. Mbikéqyr dhe u dorézon raporte té rregullta kryetarit t& Komunés, Kuvendit t& Komunés dhe institucioneve té qeverisé gendrore pér progresin ¢
arritur né fushén e t& drejtave t& komuniteteve, qasjes sé tyre t& barabarté né shérbimet komunale, kthim, riatdhesim dhe riintegrim.

Udh#gheqgsi i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim raporton tek kryetari 1 Komunés.
Numti i t€ puné&suarve né Sektorin pér Komunitete dhe Kthim &shté gjashté (6).

Neni 14
Sektori pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Sektori pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun ka pér mision ndérmartjen e veprimeve pér prezantimin e politikave t&€ Komunés, néprmjet
komunikimit né koh&n e duhur, né ményré q& publiky & informohet pér politikat komunale, pér t€ drejtat e pérgjegjésité e tij ndaj institucionit, por edhe
pér t& shprehur pik&pamjet e tij duke komunikuar me vendimmarrésit.

Detyrat dhe pérgiegiésité e Sektorit pér Marrédhénie me Publikun-Informim, jang:

2.1. Ofron pérkrahje profesionale p&r Kemungn né fushén e komunikimit dhe t& informimit;

2.2. Propozon, harton dhe siguron zbatimin e planeve t&€ komunikimit t& komunés;

2.3, Organizon konferenca pér medie dhe pérgatit njoftime pér medie, deklarata, raporte dhe publikime t€ tjera mediale;
2.4, Mirémban fagen ueb zyrtare t& Komunés dhe rjetet sociale;,
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2.5. Pércjell & gjitha aktivitetet e legjislativit dhe t8 ekzekutivit & komunés dhe kujdeset q& t'i b&j& publike vendimet dhe géndrimet ¢ organeve
komunale;

2.6, Koordinon ndérlidhjen me mediet pérkitazi me ¢éshtjet g& kané t& b&jné me veprimtaring e organeve komunale;

2.7. Koordinon zhvillimin dhe zbatimin e fushatave komunale p&r komunikim me publikun;

2.8. Njofton mediet pér t& gjitha talimet publike dhe konferencat;

2.9, Pérgjigiet né kérkesat e medieve né lidhje me ¢éshtjet e komunés;

2.10. Mban kontakte me pérfaqésues t& medieve dhe me shogéring civile;

2.11. B&n shogérimin e pérfaqésuesve t& medieve brenda komunés dhe regjistron deklaratat e zyrtaréve komunalg dhéng pérfagésuesve t& medieve;

2.12. Ndihmon udhéhegjen komunale ng planifikimin dhe né realizimin e fushatave té caktuara q& kan# pé&r qéllim dhénien e mesazheve t& réndésishme
pér qytetarét;

2.13. Ndérmjetéson né caktimin e intervistave t& udhdheqésve komunalg pér mediet;

2.14. Njofton rregullisht udhéhegjen komunale me publikimet e medieve n& raport me komunén;

2.15. Bén publikimin e shpalljeve, t&8 konkurseve dhe 18 tenderéve, si dhe t& gjitha informatat dhe publikimet e tjera me réndési pér gytetarét dhe
opinionir.

Udhgheqgsi i Sektorit pér Informim dhe Marrédhé&nie me Publikun raporton tek Kryetari i Komunés,
Numzi i t8 pungsuarve ng Sektorin pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun &shié tre (3).

Numri i t& punésuarve né Kabinetin e Kryetarit éshté dyzet e nj8 (41).

Neni 15
Drejtorité e Komunés

Drejtorité organizohen né sektoré, zyra dhe njési t& cilat ushtrojng kompetenca dhe pérgjegjésité e tyre né fusha t& ndérlidhura dhe konform dispozitave
ligjore bazike t& vetéqeverisjes lokale, si Ligjit pér vetégeverisje lokale, Statutit t& Komungs s& Rahovecit, Ligieve t& tjera sektoriale dhe akteve t& tjera
normative g& e rregullojng secilén fushé veg e veg dhe do t& jené si vijon:

1.1. Drejtoria p&r Administraté;

1.2. Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

1.3. Drejtoria pér Arsim;

1.4. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;

1.5. Drejtoria p&r Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém;

1.6. Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit;

1.7. Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong;

1.8. Drejtoria p&r Shérbime Publike;

1.9. Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural;
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1.10. Drejtoria pér Inspektim;
1.11. Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport;
1.12. Drejtoria p&r Mbrojtje dhe Shpétim.

Neni 16
Drejtoria e Administratés

. Misioni i Drejtorisé s& Administratés éshts ofrimi i shérbimeve t& giendjes civile, administrimit t& dokumenteve, teknologjisé informative dhe fogjistikés
pér gytetarét dhe institucionin,

. N& kuadér t& Drejtorisé pér Administraté do & jens 4 (kat¥r) sektoré si né vijim:
2.1. Sektori i Gjendjes Civile;

2.2. Sektori pér Shérbime t& Pérbashkéta dhe Administratg;

2.3. Sektori pér t& Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore dhe Integrime Evropiane;
2.4. Sekiori pér Teknologji Informative.

2.5. Sektori p&r Pung té Kuvendit dhe t& Komifeteve.

. Sektori i Gjendjes Civile
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit t& Gjendjes Civile jané:
3.1.1. Mbajtja dhe ruajtja e librave améz te t& lindurve, martuarve dhe vdekurve;
3.1.2. Regjistrimi i t& porsalindurve né LAL;
3.1.3. Regjistrimi i t& vdekurve né LAYV;
3.1.4. Kurorézimi i martesave brenda dhe jasht&€ Komungs dhe regjistrimi né LAM;
3.1.5. Ndryshimi dhe pérmirésimi i emrit personal sipas kérkesés s& palés;
3.1.6. Légshon certifikatat (pér faktet q& mbajné evidencé sipas detyrds zyrtare): certifikatat ¢ lindjeve, statusit martesor, marteses, vendbanimit,
vdekjes, bashkésisé familjare, shtetésisg, te qenit gjallé dhe deklaratén pér mbajtjen e familjes;
3.1.7. Bén hartimin e déshmive te vdekjes si dhe ofron vértetime mbi mbajtjen dhe qéndrimin né Kosove pér pjesétaret e diasporés;
3.1.8. Zhvillon procedurén pér fitimin dhe humbjen e shtetésisé;
3.1.9. T& gjitha punét e tjera t& pércaktuara sipas legjislacionit né fuqi dhe kompetencat e deleguara nga pushteti gendror.
3.2.Udhéheqési i Sektorit pér Gjendje Civile raporton tek Drejtori i Drejtorisé s&€ Administratés.
3.3 Numri i t& punésuarve né& Sektorin pér Gjendje Civile &shté shtatémbédhjeté (17).

Faqge 10 nga 41



4. Sektori pér Shérbime té Pérbashkéta dhe Administratg
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime & Pérbashkéta dhe Administraté jané:

4.1.1.

4.1.2.
4.1.3.

4.14.
4.1.5.

4.1.6.
4.1.7.

4.1.8,
4.1.9.
4.1.10.
4.1.11.
4.1.12,

4.1.13,
4.1.14,

Zbaton procedurat pér menaxhimin dhe administrimin e dokumenteve, informon mbi procedurat administrative si dhe pranon, kontrelfon,
klasifikon dhe evidenton dekumentet;

Pérpunon dhe administron teknikisht aktet dhe 1&ndét si dhe dérgon aktet dhe shkresat, né procedim t& métutjeshém;

Pranon postén, hapjen dhe kontrollimin, si dhe kujdeset p&r dérgimin ¢ postés, shpérndarjen e postés (shkresave) dhe l&ndéve, duke pérfshirg
edhe postén elektronike su dhe evidenton né librin kryesor & protokollit shkresat e pranuara hyrése dhe dalése;

Kujdeset pér vénien e akteve (shkresave) dhe [éndéve né Depon e Regjistraturés si dhe vulos shkresat, 1énd&t dhe kujdeset pér mbajtjen e
vulave;

Ruan dokumentet zyrtare, ndan materialin ¢ pavlershém t& regjistraturés dhe dorézon l&ndét arkivore nga arkivi i regjistraturés, arkivit
kompetent t& Komunés;

Administron klasifikimin e léndéve dhe akteve (shkresave) si dhe menaxhon Arkivin e Komunés, sipas legjislacionit né fuqi;

Ndérsa né recepsion iu pérgjigjet thirrjeve telefonike, pércakton qéllimin e tyre dhe i transferon, pércjell ate tek zyrtaret apo njésité
organizative péikatése;

Pérgjigjet pyetjeve lidhur me institucionin, orienton palét pér realizimin e kérkesave t€ tyre, jep informacionet e duhura dhe mirépret vizitorét
né institucion, pércakton qéllimin e vizités s¢ vizitoréve dhe i njofton zyrtaret pérkatés t& institucionit lidhur me vizitorin;

Monitoron hyrjen dhe daljen e vizitoreve dhe i pajis me leje kalime nése kérkohet pér qasje né institucion si dhe mban regjistrin pér hyrjet
dhe daljet fizike t& tyre si dhe orienton postén zyrtare tek zyrtarét pér arkiv dhe i furnizon vizitoret me aplikacione;

Siguron kushtet e punés dhe t& akomodimit p&r stafin e Komungs, menaxhon inventarin dhe depot e Komunés si dhe bén pranimin,
kontrollimin e pasuris€, menaxhimin e stogeve dhe pérgatitjen e raporteve pérkatése.

Ofron shérbime pér nevojat e Komunés pér inventar, mallra dhe pajisje tjera t& zyrés pér puné.

Ofron ndihmeé logjistike mbéshtetése pér organizimin e takimeve t& personelit t& Komunés.

Bén ofrimin e shérbimit t& transportit dhe bén menaxhimin e veturave t& Komunés dhe atyre q8 jané né shiryiézim t& saj.

Mirémban evidencén e regjistrimit dhe sigurimit t& automjeteve si dhe t& gjitha ¢éshtjet tjera t& logjistikés q& kané t& b&jné me transport.

4.2.Udhgheqési i Sektorit pér Shérbime t& Pérbashksta dhe Administraté raporton tek Drejtori i Drejtorisé s& Administratés.
4.3.Numri 1 t& punésuarve ng Sektorit pér Shérbime t& Pérbashkéta dhe Administraté Eshté néntémbédhjets (19).

3. Bektori pér té Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore dhe Integrime Evropiane
5.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér t& Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore dhe Integrime Evropiane jané:

5.1.1.
5.1.2.

Angazhohet lidhur me mbrojtjen dhe promovimin e t& drejtave t& njeriut dhe barazing gjinore né nivelin komunal;

Koordinon, udhéhegé dhe mbikéqyré politikat n§ komuné n& fushén e t& drejtave t& njeriut duke pérfshiré respektimin e politikave mbi
barazin€ gjinore, mundgsité e barabarta, zbatimin e politikave p&r personat me aftési t& kufizuar, t& drejtave t& fémijéve, kundér diskriminim
dhe anti-trafikimi, pérfagéson komunén né planifikim, krijim dhe zbatim & strategjive q& kang t& b&jné me t& drejtat e njeriut dhe barazing
gjinore;
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. Koordinon projektet dhe aktivitetet tjera nd komuné t& cilat ndérlidhen me respektimin e t& drejtave t€ njeriut dhe barazin€ gjinore;
. Bashk&punon me organizatat dhe institucionet tjera vendore dhe ndérkombétare dhe OJQ-t8, n& realizimin e projekteve dhe aktiviteteve t&

tjera, né realizimin barazisé gjinore dhe t& drejtave € njeriut;

. Koordinon aktivitetet mbi t& Drejtat e Njeriut me Divizionin pér t€ Drejta t& Njeriut né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe

pérgatit raporte periodike dhe sipas kérkesés dhe me Zyrén pér Qeverisje te Mire ne kuadér te Zyrés & Kryeministrit;

. Dizajnon dhe propozon politika pér arritjen e barazisé gjinore, mundésits e barabarta, zbatimin e politikave pér personat me aftési t¢ kufizuar,

t€ drejté t& f&mijéve dhe pérdorimin e gjuhéve;

7. Merr pjesé n& hartimin e akteve 18 nxjerra nga Komuna, duke siguruar g€ aktet t€ jan€ n& pajtim me parimet themelore t& drejtave te njeriut

respektivisht barazisé gjinore;

8. Ndihmon dhe pérkrahé trajnimet e organizuara q& kang pér qéllim ngritjen e vetédijes pér avancimin e barazisé gjinore dhe € drejtat e njeriut

né Komuné,

5.2.Udhgheqisi i Sektorit par t& Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore dhe Integrime Evropiane raporton tek Drejtori i Drejtorisé s& Administratés.
5.3 Numri i t& pungsuarve ng Sektorit pér t& Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore dhe Integrime Evropiane gshté gjashté (6).

6. Scktori pér Teknologji Informative
6.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektori pér Teknologji Informative jané:

o.1.1.

6.1.2.

6.1.3.

6.1.4.

Administron sistemin e Tl-s¢ dhe t& aplikacioneve tjera brenda Komunés dhe harton dokumentet kryesore pér funksionimin e Tl-s€ n@
Komuné dhe zhvillimin e digjitalizimit té shérbimeve t€ Komunés.
Koordinon ¢éshtjet pér harmonizimin e standardeve q& kané té béjné me Ti-né dhe hulumton trendét e zhvillimit n& fushén e Ti-sé si dhe

pércakton vendosjen e sistemeve té reja.
Bén instalimin dhe funksionimin e pajisjeve & Komungs pér T1, ofron shérbimet e TI-s¢, mbéshtet pérdoruesit pérfundimtar dhe administron

bazat e t& dhénave t&é Komunés dhe interoperabilitetin n& mes tyre, apo me baza te t& dhénave t& Qeverisé ose institucioneve tjera.
Mbéshtet zyrtarét né pérdorimin ¢ pajisjeve t& TI-sé, aplikacioneve dhe bazave t& t& dhénave dhe kryen aktivitete tjera me qéllim t€ ofrimit
t& nj& qasje mé t& lehté né sistemin e TI-s&.

6.2 Udhsheqgsi i Sektorit pér Teknologji Informative raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé s& Administratgs.
6.3 Numri i t& pungsuarve n& Sektorit pér Teknologji Informative 8shté katér (4).

7. Sektori pér Puné té Kuvendit dhe Komiteteve
7.1 Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér puné t& kuvendit jang:

7.L1L

7.1.2.
7.1.3.

Sektori pér Pung t& Kuvendit Komunal ka funksionin e sekretarisé s¢ Kuvendit pér t€ ofruar shérbime profesionale pér kryesuesin, kryetarin,

anétarét, si dhe pér Komitetet e Kuvendit t& Komunés;

Dhénien e shérbimit profesional pér anstarét ¢ Kuvendit, komisionet, komitetet dhe trupat e tjer€ t& themeluar nga Kuvend i Komunés;

Bén pérgatitje t& materialeve pér mbledhjet e Kuvendit dhe pranon propozimet e rregulloreve, t& vendimeve, dhe t& materialeve t€ tjera pér
mbledhjen e Kuvendit t& Komunés dhe pérgatit pér shpérndarje materialin pér mbledhjet vijuese té cilat i zbaton sipas thirtjes s& Kryesuesit
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t& Kuvendit;

7.1.4. Mban procesverbal pér mbledhje t8 Kuvendit, t8 komiteteve t8 pérhershme dhe grupet punuese t& themeluara nga Kuvendi, si dhe jep késhilla
profesionale n& raport me temat & trajtohen;

7.1.5. Pérpilon tekstet e korrigjuara dhe t& miratuara n& Kuvend, pérpilon shkresa dhe materiale t& ndryshme pér kryesuesin € Kuvendit, t& njgjtén
puné bén edhe pér Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe pér komitete t& tjera t&€ Kuvendit;

7.1.6. Ndihmon kryesuesin e Kuvendit g& obligimet e dala nga seancat e Kuvendit pér organet e administratés t& pérgatiten dhe t& dérgohen ng
ekzekutim;

7.1.7. Udhgheq procesverbalet nga mbledhja e Kuvendit dhe e komiteteve dhe pérpilon formén e shkruar pér distribuim;

7.1.8. Pérgatit n& bashk&punim me kryetarin dhe kryesuesin ¢ Kuvendit t& gjitha informacionet dhe njofton epinionin me aktivitetet e Kuvendit;

7.1.8. Kryen edhe detyra t€ tjera sipas pérshkrimit paraprak dhe nevojés s€ asistimit n& puné € Kuvendit dhe t& ekzekutivit,

7.1.10. Pér shérbimet ndihmése dhe késhillédhéngse pérkitazi me komisionet e Kuvendit, duke pérfshirg edhe procedurat lidhur me mbledhjet e
komisioneve t& Kuvendit;

7.1.11. Pér shérbimet e pérkthimit me gojé dhe me shkrim.

8. Udhgheqggsi i Sektorit pgr Puné t¢ Kuvendi dhe Komiteteve raporton tek drejtori i Drejtorisé pér Administraté.
9. Numri i t& punésuarve ng Sektorin pér Puné t& Kuvendit dhe Komiteteve &shté katér (4)

10, Numri i t& punésuarve né Drejtoring p&r Administraté &sht& pesédhjetd e nj& (51).
Neni 17

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1. Misioni i Drejtorisé pér Shéndet¥si dhe Pérkujdesje Sociale &shté planifikimi dhe orientimi i strategjive p&r t& ofruar shérbime gjithépérfshirése t&
kujdesit parésor shéndetésor, shérbimeve sociale, asistencés sociale dhe miréqgenies sociale pér t& gjithé qytetarét e Komunés s& Rahovecit,

2. NE kuadér 1€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale do t& jené 2 (dy) sektor, Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare (QKMF) dhe Qendra
pér Puné Sociale (QPS), si né vijim:

2.1. Sektori 1 Shéndetésise;

2.2. Sektori pér Mirégenie Sociale;

2.3. Qendra Kryesore e Mjekssisé Familjare (QKMEF);
2.4, Qendra pér Puné Sociale (QPS).
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3.

Sektori i Shéndetésisé
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit t& Sh&ndetésisé jané:
3.1.1. Planifikimi dhe orientimi i strategjisé se Kujdesit Parésor Shéndetésor.
3.1.2. Vlerésimin e nevojave lokale pér shéndetési parésore st dhe vendosjen € objektivave lokale pér KPSH.
3.1.3. Vendosjen dhe mbledhjen e bashké pagesave brenda kornizés sé caktuar nga MSH.
3.1.4. Mbik&qyrjen e situatés epidemiologjike né nivel komunal.
3.1.5. Zbatimin e normave dhe standardeve t& infrastrukturgs né shéndetésing primare.
3.1.6. Raportimin mbi ofiimin e shérbimeve dhe t€ arriturat komunale né& [&min e shéndet&sisg primare.
3.1.7. Planifikimi dhe shpérndarja e subvencioneve shéndetésore Komunale.
3.2.Udhéheqési i Sektorit pér Shéndetési raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3.3.Numui i t& pun&suarve n& Sektorin pér Shéndetési éshté katér (4).

Sektori pér Miréqgenie Sociale
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Sektorit pér Mirégeni Sociale jang:
4,1.1. Planifikimi dhe zbatimi i politikave sociale lokale si dhe zbatimi i strategjive dhe politikave te miratuara.
4.1.2, Hartimi i planeve vjetore dhe programve pér pérmirésimin e miréqgenies sociale.
4,13, Organizimi i aktiviteteve pér te ndérgjegjésuar publikun pér ¢éshtjet sociale.
4.1.4. Menaxhimi i programeve te strehimit social pér individét dhe familjet pa kulm mbi koke.
4.1.5. Koordinimi dhe bashképunimi me organizata qeveritare dhe jogeveritare dhe hartimin e marréveshjeve me ne fushén e mirgqgenies sociale.
4,1.6. Evidentimin e te dhénave lidhur me t& gjitha kategorité e dala nga lufta (invalidét civil dhe t8 [uftés p&r t& zhdukur dhe t& burgosur, si dhe
mirémbajtja e listés se familjeve te déshmoreve qé jang ne pérkujdesje te vazhdueshme nga institucionet).
4.2.Udhsheqasi i Sektorit pér Miréqenie Sociale raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.
4.3.Numri i t& punésuarve n& Sektorin pér Mirégenie Sociale &shté tre (3).

Qendra Kryesore e Miekésisé Familjare (QKMF)
5.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Qendrss Kryesore e Mjekésisé Familjare (QKMF) jang:

5.1.1. Veprimtaria e QKMF pérfshing ofrimin e shérbimeve shéndetésore né KPSh pér qytetarét e komungs, si njé veprimtari me interes t& veganté,
pérmes zbatimit t& konceptit t& mjekésisé familjare, n& kuadér & sistemit unik sh&ndetésor t& Kosovés.

5.1.2. Koncepti i mjekésisé familjare konsiston q& t& gjithé qytetaréve t& Komungs s& Rahovecit t’u ofrojé shérbime shéndetésore gjithéperfshirése,
efikase dhe n& vazhdimési individit dhe familjes né t& gjitha fazat e jetds, bazuar né t& dhéna shkencore, pérmes mjekut familjar si mjel i
pérzgjedhur i cili do t8 jetd portd hyrése pér & gjithe kérkuesit e shérbimeve né sistemin shéndetésor dhe nj¢herit piké referuese pér
specialistét konsultantét né KPSh dhe né nivelet tjera t& kujdesit shéndetésor.

5.1.3. Shérbimet e promovimit shéndetésor; pérfshiré informimin, komunikimin dhe edukimin brenda institucioneve dhe né komunitet.

5.1.4. Shérbimet e imunizimit dhe vaksinimit dhe sh&rbimet tjera parandaluese si dhe shérbimet esenciale kurative dhe ndérhyrje t& vogla kirurgjike.
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5.1.5. Shérbime t& kujdesit akut dhe urgjent si dhe shérbimet e kujdesit shéndetésor pér sémundjet kronike.
5.1.6. Shérbimet e kujdesit shéndet&sor pér f&mij#, adoleshentg dhe t& rinj¢ si dhe sh&bimet e shéndetit riprodhues.
5.1.7. Shérbimet e shéndetit oral, parandalues dhe shérbimet specialistike storatologjike si dhe shérbimet e shéndetit mendor.
5.1.8. Shérbimet e kujdesit shi€piak pérfshirg shérbimet e kujdesit ndaj nénés dhe fémijés, kujdesi paliativ si dhe kujdesi shtépiak bazuar né nevojat
e qytetar8ve dhe prioritetet e shéndetit publik.
5.1.9. Shpérndatjen ¢ barérave nga lista esenciale,
5.2.Drejtori 1 Qendrés Kryesore t& Mjekégsisg Familjare raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
5.3 Numvi i t€ pungsuarve n& Qendrén Kryesore t8 Mjekésisé Familjare éshté njdqind e néntédhjets e teté (198).

6. Qendra pér Puné Sociale (QPS)
6.1.Detyrat dhe prgjegjésité e Qendrés pér Puné Sociale jané:

6.1.1. Organizon dhe ofron drejtpérdrejté shérbimet sociale, vleréson nevojat e pérfituesve dhe planifikon ofrimin e shérbimeve.

6.1.2. Identifikon n& fazg t& hershme, pércjell dhe analizon problemet e pérfituesve nga fusha e shérbimeve sociale si dhe zbaton metodat e punés
sociale, menaxhimin e rastit, metodat e tjera profesionale dhe shfrytézon shérbimet e késhillimoreve dhe institucioneve tjera profesionale
pér ofrimin e shérbimeve sociale pér pérfituesit.

6.1.3. Jep mendime dhe vlerésime profesionale, ofron t& dhéna pér rrethanat familjare, propozime dhe rekomandime né procedura gjyqgésore lidhur
me mbrojtjen familjare juridike si dhe merr pjesé si palé pérfagésuese n& gjykaté dhe organe tjera shtetérore kur béhet fjalé pér mbrojtjen e
interesave t& f&mijéve dhe té rriturve, t& cilét nuk mund t& kujdesen vets pér vetén pér t& drejtat dhe interesat e tyre.

6.1.4. Kryen mbik&qgyrjen ndaj familjeve strehuese dhe pér pérfituesit e shérbimeve né strehim familjar dhe né strehim rezidencial si dhe kujdesen
pér ofrimin e drejtpérdre;jté t& pérkujdesjes sociale, késhillimit dhe né raste & caktuara edhe t& ndihmés materiale, pér rastet me nevojé sociale
brenda territorit t€ komunés.

6.1.5. Zbaton aktivitete n& fushén e parandalimit t& trafikimit me njeréz, t& dhunés né familje, t& dhunss s& bashkémoshataréve dhe t& problemit t&
vargsisé dhe n& bazé 18 autorizimeve publike mund t& sigurojé masa t& mbrojtjes pérmes formave alternative té pérkujdesjes pér fémijén e
ikur apo larguar nga prindérit apo institucioni, siguron dhe zbaton masat edukuese ndaj fémijés me ¢rregullime né sjellje jasht& familjes sé
tij apo me g&ndrim né familje.

6.1.6. Mban evidencén dhe dokumentacionin pér t€ drejtat, pér shérbimet e ofruara dhe masat e ndérmarra ng kuadér t& veprimtarisé s& vet dhe
siguron ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare brenda territorit t8 saj sipas standardeve t& specifikuara nga Ministria.

6.1.7. Vendos né shkallé t& par& p¥r autorizimet themelore dhe t& zgjeruara nga shérbimet sociale si dhe p&rmbush detyrat dhe pérgiegjésits e t&
punésuarve pér kujdesin social dhe mirégenien sociale, t& p&rcaktuara me legjislacionin né fugqi.

6.2.Udhéheqési i Qendrés pér Puné Sociale raporton tek Drejtori i Drejtoriss pér Shéndetssi dhe Pérkujdesje Sociale.
6.3 Numui i t& punésuarve n& Qendrén pér Pung Sociale 8shté gjashtémbedhjetd (16).

7. Numui i t€ punésuarve né Drejtoring p8r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale &shté dygind e njézet e dy (222).
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Neni 18
Drejtoria pér Arsim

1. Misioni i Drejtorisé pér Arsim &shté ofrimi i shérbimeve né arsimin parauniversitar, pérkatésisht nivelet e arsimit parashkollor, fillor, t& mesém t€ ulét
dhe t& mes&m t& lart® né komuné si dhe zhvillimin e arsimit lokal dhe aftésimit profesional.

N& kuadér t& Drejtorisé pér Arsim do t& jené 2 (dy) seltorg, si né vijim:
2.1. Sektori pér Statistika dhe Infrastrukturg Arsimore;
2.2, Sektori pér Arsim.

Sektori pér Statistika dhe Infrastrukturé Arsimore
3.1.Detyrat dhe pBrgjegjésité e Sektorit pér Statistika dhe Infrastrukturé Arsimore jang:

3.1.1,

3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.

3.1.5.

3.1.6.

Regjistrimin e t& dhénave personale pér nxénés, sipas formularit t€ miratuar nga MASHT dhe t& gjitha statistikat e nevojshme né arsimin
parauniveritar.

Mirémbajtjen dhe riparimin e ndértesave dhe pajisjeve t€ institucioneve arsimore me fonde publike, si dhe sigurimin e dispozitave pér
mirémbajtje t& shérbimeve mbéshtetése pér mirdqgenien fizike t&8 nx&ntsve, duke pérfshiré ujé t& freskét, ambiente banjash dhe shérbime
shéndetésore.

Martjen e masave pér t& siguruar q& ambienti rrethues utban apo rural , né t€ cilin &shtg ¢ vendosur shkolla, €shté n& perputhje me t& drejtén
e nxénésve pér t& pasur nj& mjedis t& sigurt ng oborrin e shkollés,

Adreson te Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né Komunén e Rahovecit njoftimet e pranuara nga shkollat p&r pagén dhe t& drejtat
né pagé pér secilin t& punésuar né arsimin parauniversitar.

N& koordinim me Sektorin pér Menaxhimin ¢ Kontratave dhe Zhvillim t8 Projekteve, monitoron hartimin e planit pér menaxhimin e
kontratave duke pérfshiré géshtjet e aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore, ekipet e menaxhimit t& projekieve, rishikimin e
ekzekutimit t& kontratés, protokollet pér dorézimin e pajisjeve t& autorizuara, dialogun ¢ rregullt me kontraktuesit, pérdorimin ¢ standardeve
korrekte 1& cilésisé, menaxhimin e pagesave/kérkesave, procedurat e ankesave, mjetet e kontrollit € specifikuar n€ kontraté, dhe sigutimin e
ekzelautimit pér defekte/korrigjim n& arsimin parauniversitar.

Pérditésimin e pasurisé dhe menaxhimin e regjistrit t& pasurisé p&r gjithé arsimin parauniversitar né Komunén e Rahovecit,

3.2.Udhgheqési i Sektorit pér Statistika dhe Infrastrukturé Arsimore raporton tek Drejtori i Drejtoris€ p&r Arsim.
3.3.Numri i t& pungsuarve né Sektorin pér Statistika dhe Infrastrukturé Arsimore &shté katér (4).

Sektori pér Arsim
4.1 Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arsim jang:

4.1.1.

Ofrimin € mundésive 18 barabarta pér t& ndjekur arsimin parashkollor, fillor, t& mesém t& ulét dhe t& mesém t€ larté n& komuné si dhe
zhvillimin e arsimit lokal dhe aftésimit profesional.
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4.1.2. Respektimin dhe nxitjet ¢ & drejtave t&€ komuniteteve dhe anétaréve € tyre pér arsimim si dhe nxitjen e bashk&punimit midis mésuesve,
prindérve, nxénésve dhe institucioneve arsimore, si dhe midis institucioneve arsimore dhe familjes.

4.1.3. Planifikimin e zhvillimit t& arsimit parashkollor, fillor dhe t& mesém n& Komung, né konsultim me MASHT-in dhe komunat tjera.

4. Bashk&punimin me komunat tjera né projekte t€ pérbashkéta arsimore, né€ pérdorimin e pérbashkét t€ burimeve fizike dhe njerézore, si dhe
caktimin e fondeve p&r projekte dhe g&llime t& kétilla.

4.1.5. Né&marréveshje me MASHT-in miraton rregullat p&r themelimin, shkrirjen, ndarjen dhe mbylijen e institucioneve arsimore me fonde publike,
t& niveleve 0, 1, 2, dhe 3 n& Komuné si dhe rregullion se cilat shkolla i pérkasin zonave specifike t& mbulimit n& Komung.

4.1.6. Shqyrtimin e vazhdueshém t& masave t& marra pér realizimin e arsimit special. Né realizimin e k&saj detyre n# até mas€ g€ &shté e nevojshme
ose e déshirueshme, Sektori i Arsimit kensultohet me MASHT-in dhe Komunat e tjera, pér bashkérenditjen e arsimimit té f8mijéve gé kans
nevojé pér arsim special,

4.1.7. Hartimin dhe miratimin ¢ Rregulloreve pér sjelljen dhe disiplinén e nx&nésve n& ¢do institucion arsimor, pasi t& keté marré me pard
propozimet ¢ Késhillit t& shkollés dhe komentet e drejtorit pér kéto Rregullore.

4.1.8. Hartimin e propozimit pér arsimim special pér nxénés dhe ofrimin e vierésimit profesional si dhe hartimin e propozimit pér themelimin e
shérbimit k&shillimor dhe shéndetésor pér nevojat speciale.

4.2 Udhgheqési i Sektorit pér Arsim raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Arsim,
4.3 Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Arsim &shté giashté (6).

4.4 Drejtorét e IEAA-AP raportojng tek Drejtori i Drejtorisé pér Arsim.
4.5.Numri i t& punésuarve n& [EAA-AP &shté tetégind e shtatédhjets e njé (871).

Nurmri i t& pungsuarve né Drejtoring p&r Arsim &shté tetéqind e tetédhjeté ¢ dy (882)

Neni 19
Drejtoria pér Buxhet dhe Finanea

Misioni i Drejtorisé p&r Buxhet dhe Financa &shté koordinimi i planifikimit t& buxhetit, tatimin n& pron& dhe ekzekutimi i buxhetit t& Komunés.

N& kuadér t& Drejtorisg pér Buxhet dhe Financa do t& jené 3 (tre) sektoré, si né vijim:
2.1. Sektori p&r Buxhet;

2.2. Sektori pér Financa;

2.3. Sektori i Tatimit né Proné,

Sektori pér Buxhet

3.1.Detyrat dhe p&rgjegjésitd e Sektorit pér Buxhet, jané:
3.1.1. Né koordinim me Kryetarin e Komunés dhe njésité organizative, bén planifikimin ¢ Buxhetit t& Komunés.
3.1.2, Pérpilimin e Kornizés Afatmesme t& shpenzimeve (KASH-it), n& afatin ligjor sipas Rekomandimeve t& MEF-it.
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3.1.7.
3.1.8.

Hartimin e Buxhetit Komuna!l dhe parashikimin pér ¢do vit.

Organizimin e Dégjimeve Buxhetore,

Analizimi dhe raportimin e ekzekutimit t& buxhetit t& komungés s¢ Rahovecit.

Procedimin e bartjes se t& hyrave vetanake nga viti paraprak, rialokimet, transferet dhe Rishikimin ¢ Buxhetit.
Alokimin e t& hyrave né pajtueshméri me buxhetin komunal t& miratuar.

Procedimin né Free Balance t€ Planit t& Cashit, Planit t& zotimeve dhe Planit té shpenzimeve.

3.2.Udh&heqési i Sektorit pér buxhet raporton tek Drejtori | Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
3.3.Numui i t& punésuarve né Sektorin p&r Buxhet &shié teté (8).

Sektori pér Financa
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Financa, jané:

4.1.1.

4,1.2.
4,1.3.

4.14.
4.1.5.
4.1.6.
4.1.7.
4.1.8.
4.1.9.

Né bashképunim me drejtorin cakton dhe harmonizon objektivat e Sektorit dhe zhvillimin e planit t& pungs pér p&rmbushjen e kétyre
objektivave si dhe pérgatité planin dhe raportet e punés pér sektorin.

Menaxhimi dhe ekzekutimi buxhetit komunal.

N& bashképunim me drejtorin, bén viergsimin e proceseve dhe procedurave t& brendshme dhe rekomandon ndtyshime dhe p&rmirésime me
qéllim té rritjes s& efikasitetit dhe cilésisg s& punés.

NE& bashk&punim me drejtorité béné elczekutimin e pagesave.

Pérgatitja e Raportit vietor Financiar me analizé mbi t& hyrat dhe shpenzimet vjetore.

Realizimin e Rekomandimeve t& ZAP-it mbi t& gjeturat pér pasqyrat financiare t& Komunés pér ¢do vit,

Pérgatit Informata Financiare me analizé mbi t& hyrat dhe shpenzimet mujore dhe periodike pér gdo vit.

Regjistrimi 1 t& gjitha t&8 hyrave komunale, pér t& gjitha programet buxhetore t& Komunés dhe raportimi i tyre.

Barazimet mujore t8 hyrave komunale konform dispozitave ligjore dhe Rregulloreve komunale n€ fuqi.

4.2.Udhéhegési 1 Sektorit pér Financa raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
4.3.Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Financa &shté tre (3).

. Sektori i Tatimit né Proné

3.1.Detyrat dhe pergjegjésité e Sektorit 18 Tatimit né Proné, jané:

5.1.1.

5.1.2.
5.1.3.

5.1.4.

Selctori pér Tatimin né Prong ésht& pérgjegjés pér administrimin e procesit t& tatimit ng prong pdr pronat e paluajtshme q& ndodhen brenda
territorit t€ Komunés t€ Rahovecit.

Zbaton Ligjin dhe aktet nénligjore qé kané t& b&ng me tatimin n& pronén e paluajtshme.
Koordinon dhe siguron bashképunimin me njésité tiera organizative né Komung, Departamentin e Tatimit n& Prong dhe autoritetet e tjera

publike, personat juridiké ose organet qé kané lidhje me tatimin n€ prong.
Tatimi né proné do t& zbatohet pérmes nivelit pér regjistrimin dhe menaxhimin e t& dhénave € tatimit né pron¢ né regjistrat e tatimit né

prong.
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. Pérmes regjistrimit, klasifikimit dhe inspektimin t& pronave t& paluajtshme,

. Pérmes shérbimeve né edukimin e tatimpaguesve dhe mbledhjen e detyrimeve tatimore.

. Shqyrton ankesat e tatimpaguesve pér shtyrjen e afatit pér pagesén e detyrimeve tatimore, korrigjimet ose vlerén e kontestuar t& faturés s&
tatimit.

5.2.Udh&heqgsi i Sektorit pér Tatimin né Proné raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

5.3.Numri i t€ pungsuarve né Sektorin p&r Tatimin né Prong &sht& pesé (5).

L
L
=) N L

Numri i t& punésuarve n& Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa éshté shtatémbédhjets (17).

Neni 20
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém

Misioni i Drejtoris€ pér Ekonomik, Zhvillim dhe Turizém &shtg t& kontribucjé n& zhvillimin e géndrueshém ekonomik dhe pérmirésimin e kushteve t&
Jetesés pér qytetarét, duke ofiuar mbéshtetje pér krijimin ¢ mundésive 18 reja ekonomike, zhvillimin e bizneseve, rritien e punésimit dhe diversifikimin
e aktiviteteve ekonomike. Ajo synon t& promovojé njé mjedis t& favorshém pér investime, t& mbéshtesg politikat dhe projektet q& kontribuojné né rritjen
e konkurrueshmérisg, dhe t& krijojé mundési pér zhvillim t8 balancuar dhe t& barabarté né rajone dhe sektore t& ndryshme t& ekonomisé.

N¢& kuadér & Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém jané 3 (tre) sektorg, si né vijim:
2.1. Sektori pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém;

2.2, Sektori pér Regjistrimin ¢ Aseteve;

2.3. Sektori p&r Regjistrim t€ Bizneseve.

Sektori pér Zhvillim Ekonomik
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Zhvillim Ekonomik, jané:
3.1.1. Hartimi, implementimi dhe monitorimi i politikave dhe strategjive p&r zhvillimin ekonomik dhe turistik né nivel lokal dhe rajonal si dhe
zbatimi i rregullores pér taksa né€ firmé duke pérfshiré edhe mbledhjen e taksave n& fushéveprim t&¢ DEZHT.
3.1.2. Inkurajimi i investimeve t& huaja dhe vendase, oftimi i shérbimeve pér mbéshtetje t8 ndérmarrgsve dhe bizneseve té reja, dhe ndihma né
zhvillimin e kapaciteteve 1€ biznesit.
3.1.3. Grumbullimi dhe analiza e t€ dhénave pér sektorét e ndryshém ekonomilé pér t& vlerésuar trendet dhe nevojat pér zhvillim t& métejshsm.
3.1.4. Planifikimi dhe koordinimi i pérpjekjeve pér pérmirésimin e infrastrukturés q& mbéshtet zhvillimin ekonomik dhe turistik, parfshirg
transportin, akomaodimin dhe shérbimet tjera.
3.1.5. Organizimi i trajnimeve dhe aktiviteteve edukative pér rritjen e afiésive profesionale n& sektorét ekonomik.
3.1.6. Monitorimi dhe raportimi mbi rezultatet e aktiviteteve t& sektorit dhe ndikimin e politikave t& zbatuara n& ekonominé lokale.
3.1.7. Promovimi i bashképunimit me autoritetet dhe organizatat rajonale dhe ndérkombétare pér zhvillimin e métejshém t& ekonomisé,
3.1.8. Ndihma p&r zhvillimin e sektoréve t& tjer si bujqésia, tregtia, dhe shérbimet q& jang t& lidhura me zhvillimin ekonomik dhe turistik
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3.2.Udhgheqési i Sektorit pér Zhvillim Ekonomik raporton tek Drejtori 1 Drejtoris¢ pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.
3.3.Numti i t& punésuarve né Sektorin pér Ekonomi dhe Zhvillim gshtg tre (3).

. Sektori pér Turizém
4.1 Detyrat dhe pérgjegjssité e Sektorit pér Turizém jané:
4.1.1. Planifikimi dhe implementimi i aktiviteteve pér promovimin e turizmit, zhvillimi i destinacioneve turistike dhe organizimi i ngjarjeve dhe
aktiviteteve g€ térheqin turistét;
4.1.2. Grumbullimi dhe analiza ¢ t& dh&nave pér sektorét e ndryshdm turistik pér té vlerésuar trendet dhe nevojat p&r zhvillim t&€ métejshém;
4.1.3. Organizimi i trajnimeve dhe aktiviteteve edukative pér rritjen e aftésive profesionale né sektorin turistik;
4.1.4. Monitorimi dhe raportimi mbi rezultatet ¢ aktiviteteve t& sektorit dhe ndikimin e politikave t& zbatuata n& turizém;
4.1.5. Promovimi i bashképunimit me autoritetet dhe organizatat rajonale dhe ndérkombétare pér zhvillimin e métejshém t€ turizmit.
4,2 Udhéheq@si 1 Sektorit pér Turizém raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.
4.3 Numri i t& pungsuarve né Sektorin pér Turizém &shté tre (3)

. Sektori pér Regjistrimin e Aseteve

5.1.Detyrat dhe pérgjegjisité e Sektorit pér Regjistrimin e Aseteve jané:
5.1.1. Regjistrimi dhe menaxhimi i pasurive financiare dhe jo financiare n& Komunén e Rahovecit.
5.1.2. Regjistrimi dhe menaxhimi i aseteve t& Komunés s& Rahovecit.
5.1.3. Detyrat tjera t& parapra me legjislacionin né fuqi.

5.2.Udhéhegési i Sektorit pér Regjistrimin e Aseteve raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Ekenomi, Zhvillim dhe Turizém.
5.3 Numui i t& pungsuarve né Sektorin pér Regjistrimin e Aseteve &shté tre (3).

Sektori pér Regjistrim té Bizneseve
6.1.Detyrat dhe pérgjegjésits e Sektorit pér Regjistrim t& Bizneseve ndérlidhen me Agjenciné e Regjistrimit t€ Bizneseve t& Kosovés si mé poshté:
6.1.1. Sigurimi i regjistrimit t& ploté dhe t& sakfé t& bizneseve t& reja, pérfshirg individét g€ regjistrojng aktivitete tregtare, shogérité tregtare dhe
forma t& tjera & organizatave t& biznesit.
6.12. Oftimii shérbimeve informuese dhe késhillimore pér individét dhe bizneset g& duan té regjistrohen, pér t'i udhézuar ata né lidhje me kérkesat
ligjore dhe procedurat e regjistrimit.
6.1.3. Mbajtja dhe perditésimi i regjistrit t& bizneseve, duke siguruar g& informacionet pér ¢do biznes t€ jené t€ sakta dhe t& pérditésuara (ndryshimet

né adresé, pronaré, aktivitetet e biznesit, etj.).
6.1.4. Trajtimi i kérkesave pér regjistrim, ndryshime dhe pérdit8sime & informacionit, si dhe sigurimi g¢ bizneset t& p&rmbushin kérkesat ligjore

dhe administrative pér regjistrim.
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2.

6.1.5.

6.1.6.

6.1.7.

6.1.8.

L&shimi 1 certifikatave t& regjistrimit p&r bizneset & jand regjistruar dhe pErmbushin t& gjitha kérkesat ligjore si dhe sigurimi gé bizneset €
regjistruara t& respektojng kérkesat ligjore dhe rregulloret e vendosura pér funksionimin e tyre,

Ofrimi i mb&shtetjes pér individét g€ duan t& hapin njé biznes t& ri, duke i ndihmuar ata t& kuptojné procedurat dhe mundgsit& p&r té regjistruar
aktivitetin e tyre.

Pjes€martja né zhvillimin dhe p&rmirésimin e procedurave té regjistrimit t& bizneseve, pér t& siguruar njé proces mé t& shpejté, efikas dhe t&
garté.

Hartimi i raporteve dhe analizave né& lidhje me numrin dhe llojet e bizneseve t& regjistruara, pér t& ndihmuar né vlerésimin e zhvillimit
ckonomik dhe tregiar t& zonés,

6.2.Udh&heqési i Sektorit pér Regjistrimin ¢ Bizneseve raporton tek Drejtori i Drejtorisé pgr Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.
6.3.Numi i t& punésuarve né Sektorin pér Regjistrimin e Bizneseve &sht? katér (4).

Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém &shté katérmbédhjets (14)

Neni 21
Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Misioni | Drejtorisg pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit &shté Planifikimi dhe zhvillimi hapé&sinor dhe urbanistik i Komunés, menaxhimi
1 tok&s ndértimore pérmes lejimit dhe kontrollit t€ nd&rtimit p&r t& gjitha llojet e ndértimeve n& territorin e Komunés si dhe sigurimi dhe mbrojtja e

mjedisit.

N& kuadér t€ Drejtorisé p&r Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit jang 2 (dy) sektors, si n& vijim:
2.1. Sektori pgr Urbaniz&m dhe Planifikim Hap&sinor;
2.2. Sektori pér Mbrojtje t& Mjedisit.

Sektori pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektori pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, jang:

3.1.1

312

3.1.3.

3.14.

Krijon dhe mirémban bazén e t& dhénave pér ndértimet n& Komuné si dhe verifikon pérputhshméring e dokumentacionin teknik g t& jets
né harmoni me ligjet ndértimore, standardet dhe dokumentacionet urbanistike n& fuqi.

Ké&shillon gytetarét dhe bizneset pér ¢éshtje gé lidhen me ndértimin dhe ményrén e realizimit e t& drejtave nga Iémi i urbanizmit si dhe
bashk&punon me Kuvendin, Komitetet dhe organet tjera t& Komunés, kur ato trajtajné ¢shtje nga [8mi i ndértimit dhe menaxhimit t& tokés
ndértimore.

Bén pérgatitjen dhe hartimin e projekt-rregulloreve, projekt-vendimeve pér miratim né Kuvend nga fusha e ndértimit dhe banimit si dhe bén
raportimin e rregullt pér punén — autoriteteve ma & larta brenda organit pérgjegjés, psrfshirg kétu raportimet periodike mbi aktivitet kryesore,
numri i [8ndéve t& kryera, vierat e t& hyrave, efj,

Léshon Leje t& Ndértimit pér objektet e infrastrukturés (ujésjellds, kanalizim, rrjet elektrik/tensioni i ulét, rjet rrugor) - pajisja me leje t&
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3.1.9.

3.1.10.

3.1.11.

3.L12.

3.1.13.

3.1.14.

3.1.15.

L L
ot

f—

ndértimit t& infrastrukturés pér ndértimin e traseve pér kablic dhe ajrore.

. Menaxhon dhe mirémban sistemin e adresave n& Komuné sipas legjislacionit né fuqi q& i referohet emértimit t& rrugéve dhe numérimit t&

objekteve si dhe menaxhon dhe koordinon politikat pér Banim, p&rmes té cilave synohet t& krijohen kushtet mé € pérshtatshme dhe t&
géndrueshme pér banim duke ndikuar drejtpérdrejt né cilésing dhe stabilitetin social t& komuniteteve, pér kategorité kompetente sipas
legjislacionit pérkatés.

. Analizon dhe vleréson gjendjen e banimit né Komung, identifikon, harton dhe zhvillon projekte me prioritet dhe réndgsi t€ vecant€ pér vendin

nga sektori 1 banimit si dhe bén hartimin e politikave dhe rregulloreve g& promovojné strehimin e p¥rballueshém, banimin social dhe
pérmirésimin e kushteve té jetesés duke siguruar g& kéto zona té kend qasje n@ infrastrukturé dhe shérbime publike.

7. Evidenton dhe bashképunon me Késhillat banesor dhe administratorét e Objekteve t& banimit shum& banesore, duke béré regjistrimin e

késhillave banesoré dhe administratoréve, sigurimin q& t& pérmbushin detyrat ligjore si mirémbajtja e pérbashkét dhe menaxhimi financiar i
ndértesés, organizimin € trajnimeve ose mbledhjeve informuese pér banorét dhe administratorgt.

. Evidenton dhe administron me objektet e banimit né pronési t& Komunés, bén zbatimin e Rregulloreve dhe standardeve té cilésisé pér

ndértesat e banimit si dhe bén protokollimin, evidentimin, pérpunimin dhe arkivimin e [éndéve me ruajtien e dokumentacionit teknik dhe
investitor-teknik.

Léshimi i kushteve ndértimore, lejeve ndértimore, lejeve pér reénim dhe certifikatés s& pérdorimit p&r ndértimet e kategorisé s€ 1-1€ dhe t&
I1-t€;

Krijon dhe mirémban bazén e t& dhénave hapésinore pér Komunén dhe udhgheqs me sistemin informativ € dokumenteve planore, gjendjen
né hapésiré dhe dokumentacionit tekniko urbanistik.

Pérgatit propozim-vendimet pér hartimin dhe revidimin e dokumenteve t& planifikimit hapésinor sipas Legjislacicnit & fuqi, pérgatitja e
hartave, vizatimeve dhe dokumenteve tjera pér punimin e planeve si dhe jep informata pér lokacion dhe kushte 18 lokacionit;

Pérgatit, sjell, evidenton dhe ruan dokumentet hapésinore/planet hapésinore dhe urbanistike si dhe bashk€punon me institucionet e Komunés,
me rastin e pérgatitjes dhe hartimit t& dokumenteve/Planeve Hapésinore dhe Urbanistike sipas legjislacionit n€ fugi.

Pércakton kushtet pér zhvillim t& hapésirés, jep shénime mbi madhésing dhe destinimin e zonave t& caktuara nd&rtimore ose kompleksit t&
tokés dhe karakteristikat e parashtruara t& ndértimit si dhe zbaton procedurat ¢ kontrollimit dhe miratimit t& projekteve urbanistike dhe
projekteve té parcelimit dhe ri parcelimit.

Bashképunon me Kuvendin, Komitetet dhe organet tjera t8 Komunés, kur ato trajtojné ¢éshtje nga l&mia e planifikimit hap&sinor si dhe
&rgatité programet pér zbatimin/implementimin e dokumenteve/planeve hapésinore, udhéheq me procedure t€ thirtjes publike pér gasje né
komasacion urban dhe miraton projektet e komasacionit urban.

Inicon procedura pér rregullimin e tokés ndértimore dhe programeve nga kjo 1émi, respektivisht shpronésimin dhe pergatitien e tokés me
infrastrukturé komunale si dhe propozon, harton dhe cakton kriteret p&r vendosjen ¢ objekieve t& pérkohshme, pajisjeve dhe elementeve
mikro — urbane né territorin ¢ Komungs, menaxhon dhe mbané evidencén e tyre.

6. Kashillon palét pér procedurén dhe ményrén e realizimit t& t& drejtave nga [émia e planifikimit hap&sinor.
7. Pércjell, harton dhe raporton né baza vietore pér giendjen e hapésirés dhe realizimin e planeve hapésinore si dhe bén protokollimin,

evidentimin, p&rpunimin dhe arkivimin e [éndéve me ruajtjen e dokumentacionit.
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2.

3.1.18. Trajtimi i nd&rtimeve pa leje pér objektet e kategorisé s& I-r8 dhe 8 I1-t&.
3.2. Udheheqém i Sektorit pér Urbanizém dhe Planifikim Hap&sinor raporton tek Drejtori i Drejtorisé p&r Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& M_]edISIt
3.3.Numri i t& punésuarve n& Sektorin p&r Urbanizém dhe Planifikim Hapé&sinor &shté shtatg (7).

Sektori pér Mbrojtje t& Mjedisit
4.1.Detyrat dhe p8rgjegjssité e Sektorit p&r Mbrojtje t€ Mjedisit jang

4.1.1. Shqyrton kérkesat p&r Leje mjedisore Komunale dhe né bashk&renditie me shkollat dhe shogéring civile ofron informata publike p&r ¢#shtjet
g€ kané t&€ b&jné me mjedisin.

4.1.2. Nd&rmerr fushata vetédijesuese pér kursimin e energjisé dhe p&rdorimin e bioenergjisé, me géllim t& mbrojtjes s¢ mjedisit si dhe propozon
rregullore lokale pér kontroll t&€ mbeturinave dhe hedhurinave, planifikon dhe propozon masa dhe aktivitete si dhe siguron zbatimin e tyre
me q&llim t& avancimit t& punés dhe efikasitetit pér procesin e mbrojtjes se mjedisit.

4.1.3. Siguron mbéshtetje né zhvillimin ¢ projekteve né ruajtjen dhe mirémbajtien e mjedisit si dhe kujdeset pér trajtimin e ujérave t& zeza dhe
mbeturinave & ngurta, ngritjen e sipérfageve t€ gjelbérta dhe mbrojtjen e atyre ekzistuese.

4.1.4. Harton projekte dhe bashk&punon me donatorét pér vetédijesimin e qytetarve pér mbrojtjen e mjedisit si dhe nxit investimet né lémin ¢
mbrojtjes s& mjedisit,

4.1.5. Vepron né parandalimin dhe uljen e ndotjes s& ujit, ajrit, tokés dhe ndotjeve tjera t& ¢farédo loji si dhe vepron n# ruajtjen e shuméllojshmérisé
biologjike sipas baz&s natyrore dhe shmangien e mbi shfrytézimit — keqpérdorimit & tyre.

4.1.6. Vepron né riaftésimin ekologjik & zonave t& démtuara nga veprimtaria antropike ose fenomenet natyrore shkatérruese dhe né tuajtjen e
ekuilibrit ekologjik dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés.

4,17, Merr pjes& n& planifikimin lokal t& mjedisit, masave pér konservimin e natyrés, masat tjera mbrojtése ndaj zhurmés dhe trafikut,

4.2.Udhéheqési i Seltorit p&r Mbrojtje t& Mjedisit raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
4.3 Numri i 18 punésuarve nd Sektorin p&r Mbrojtje t& Mjedisit &shté tre (3).

Numri i t& punésuarve n€ Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit éshté njémbédhjets (11).
Neni 22

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Misiont i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné &shts nd#rlidhja me organin gendror Agresioni Kadastral i Kosovés dhe ka pér géllim pérmasimin
e infrastrukturés sé t¢ dhénave kadastrale né pjesén tekstuale dhe at# grafike. Po ashtu ka pé&r g&llim zbatimin e bazés ligjore & drejtohet nga autoritet]
gendror Agresioni Kadastral i Kosovés pér avancimin e administrimit & tokés dhe ndjelgja e trendéve né shtetet e zhvilluara pér t& mundgésuar qasje mé
t& lehté nga piké€pamja e koordinimit t& aktiviteteve, duke mund&suar qasje mé t& lehté n# koordinimin e aktiviteteve, avancimin profesional,
pérmirésimin e shérbimeve, digjitalizimin e tyre, hapjen e t& dhénave etj.

N& kuadér t& Drejtorist pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong jang 3 (tre) sektoré, si né vijim:
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2.1. Sektori pér Céshtje Pron&sore Juridike;
2.2, Sektori pér Kadastér;
2.3. Sektori pér Gjeodezi.

. Sektori pér Céshtje Pronésore Juridike
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésitd e Sektorit pér Céshtje Prongsore Juridike, jané:

3.1.1. Zhvillon procedurat e shpronésimit.

3.1.2. Udhgheq procedurén administrative pér kompensimin e pronave.

3.1.3. Béné de-eksproporimin.

3.1.4. Administron seancat pér ¢éshtje pronésore - juridike, njoftimin e paléve pér procedurat e shpronésimit.

3.1.5. Jep ndihme profesionale sipas kérkesds s& Inspektoréve t& Shérbimeve Publike lidhur me uzurpimet e rrugéve, pronés sé paluajtshme
komunale, sipétfageve tjera publike dhe nd procedura & lirimit t& pronave t& shprongsuara, duke perfshiré edhe daljen né vend-shikim dhe
jo vetém.

3.1.6. Pérgjigje né kérkesa, arkivimin e dosjeve fizike pér sektorin e pronés.

3.2.Udhgheqgsi i Sektorit pér Céshtie Pronésore Juridike raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong.
3.3.Numri i & pun8suarve n& Sektorin pér Céshtje Pronésore Juridike &shté katér (4).

. Sektori pér Kadastér

4.1 Detyrat dhe pérgjegjésit® e Sektorit p&r Kadastér jané:
4.1,1. Pérpunimin e léndéve juridike sic jan& bartjet t& ndryshme shitbletje, dhurim, aktgjykime administrativé, hipoteka dhe fshitje # hipotekave,
ngarkesa té tiera sic jang vérejtjet dhe barra tatimore si dhe fshirjen e kétyre ngarkesave,
4.1.2. Menaxhon dhe ushtron p&rpunimin e lendeve teknike si¢ jané ndarjet fizike, bashkim i parcelave, regjistrim i objektit, regjistrim i etazhiteti,
legalizim i objektit, rregullim te parcelave etj.
4,2,Udhéheqési i Sektorit pér Kadastér raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong.
4.3 Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Kadastér &shté tre (3).

. Sektori pér Gjeodezi
5.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Gjeodezi jang:
5.1.1. Kontrollimin e t& dhénave t& p&rgatitura nga kompania gjeodezike apo gjeodeti.
5.1.2. Vendosjen né ¢éshtje administrative si organ i shkallés s& paré dhe puné t& tjera t& pércaktuara me ligj dhe detyra t& dhéna nga Agjencia
Kadastrale e Kosovés.
5.1.3. Sipas kérkesss bashk&punon me Inspektorét e Shérbimeve Publike lidhur me punét administrative q& kané € b&jné me uzurpime € rrugéve
komunale, prongs sé paluajtshme komunale dhe sipérfaqeve tjera publike, duke pérfshiré edhe daljen né vend-shikim si dhe l&shimin e
dokumentit périatés me qéllim & grumbullimit t& provave, pér t& konstatuar gjendjes faktike lidhur me uzurpimin e pronés s& paluajtshme
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komunale.

5.2.Udhéheqési i Sektorit pér Gjeodezi raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
5.3.Numri i t& punésuarve n& Sektorin p&r Gjeodezi éshté gjasht (6).

Numri i t& punésuarve n& Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong &shté katérmbédhjets (14).

Neni 23
Drejtoria pér Shérbime Publike

Misicni i Drejtorisé p&r Shérbime Publike éshté té ofiojé shérbime cilésore dhe efektive pér qytetarét, duke siguruar menaxhimin, zhvillimin dhe
mirémbajtien ¢ hapésirave publike, si dhe mjedisit n& harmoni me nevojat ¢ komunitetit,

NE& kuadér t& Drejtorisé pér Shérbime Publike jang 2 (dy) sekiorg, si n& vijim:
2,1, Sektori pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave;
2.2. Sektori pér Infrastrukturé Publike.

Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave
3.1.Detyrat dhe pérgjegjdsité e Sektorit p&r Menaxhimin e Mbeturinave jané:

3.1.1.
3.1.2,

3.1.3.
3.1.4.
3.1.5.
3.1.6.

31.7.

N& bashk&punim me organet kompetente propozon rregullore, politika, programe, plane dhe standarde p&r menaxhimin ¢ mbeturinave.
Mbik&gyrja dhe realizimi i projekteve q& kané t& b&jn& me menaxhimin ¢ mbeturinave, pastrimin ¢ rrugéve (bashké me elementet e tyre),
hapésirave publike dhe trajtimin e ujérave t& zeza.

Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve qé kané t& b&jné me dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi t& hapésirave publike dhe objekteve
publike. .

Né bashk&punim me organet kompetente organizon sistemin e grumbullimit, transportit, trajtimit dhe deponimit t& mbeturinave.

Asiston né pércaktimi e pikave pér grumbullimin e mbetjeve dhe pércaktimin e vendosjes s& kontejneréve né vendet e duhura.

Identifikimi dhe eliminimi i deponive ilegale t& mbeturinave si dhe rehabilitimi i zonave & ndotura pér t& rikthyer mjedisin n& gjendjen e tij
natyrore.

Bashiképunon me Drejtoring pér Inspektime dhe organet tiera relevante pér t€ siguruar zbatimin e ligjieve, rregulloreve dhe akteve tjera
juridike g& kang t& b&jn& me mbrojtjen e ambientit dhe menaxhimin e mbeturinave.

8, N& bashk&punim me organet kompetente organizon fushata vetédijésuese pér grupe t& ndryshme t€ interesit né lidhje me mbrojijen dhe

ruajtien e ambientit si dhe pér menaxhimin e mbeturinave si dhe bashképunimi me institucionet dhe organizatat qendrore, rajonale, lokale
dhe palét tjera p&r realizimin e projekteve dhe zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve qé kang t&€ b&jné me menaxhimin e mbeturinave.

3.2.Udhéheqési | Sektorit p&r Menaxhimin e Mbeturinave raporton tek Drejtori i Drejtorisg pér Shérbime Publike.
3.3 Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Menaxhimin e Mbeturinave &shtg tre (3).
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4. Sektori pér Infrastrukturé Publike
1.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Infrastrukturé Publike jané:
1,1,1, Hartimi i planeve afatshkurtra dhe afatgjata pér ndértimin dhe zhvillimin e rrjetit rrugor.
1.1.2. Mbike&qyrja dhe realizimi i projekteve t& ndértimit t& rrugéve, trotuareve, shtigjeve pér bigikleta, urave dhe objekieve tjera pérejeliése sipas
standardeve teknike dhe ligjore.
.3, Sigurimi i cilésisé gjaté fazave t& ndértimit pérmes monitorimit dhe konirollit teknik.
4. Planifikimi dhe organizimi i mirémbajtjes s& rrjetit rrugor, trotuareve, shtigjeve & bigikletave, urave dhe elementeve tjera € rrugés duke
pérfshiré sanimin e sipérfages qarkulluese & rrugés, deformimet boshtore dhe démtimet e tjera strukturore t8 rrugéve.
1.1.5. Menaxhimi i aktiviteteve t& mirémbajtjes s& rrjetit rrugor gjaté stinés s& dimuit, pastrimi i borgs dhe akullit p&r & siguruar [évizshmeri té
sigurt,
. Mbikéqyrja dhe hartimi i projekteve t& ndértimit t& ulét sipas standardeve teknike dhe ligjore
. Bashképunimi me institucionet rajonale, gendrore dhe palét tjera pér realizimin e projekteve t& infrastrukturés rrugore.
. Hartimi i raporteve periodike né lidhje me infrastrukturén rrugore dhe hartimi i rekomandimeve pér pérmirésime (& infrastrukturés né bazé
& vierésimeve teknike
1.1.9. Ndértimi, tregullimi dhe menaxhimi i hapgsirave publike si¢ jang: parget, hapésirat e gjefbra, hapésirat rekreative, tregjet dhe varrezat.
1.1.10. Mbikéqyrja dhe realizimi i projekteve pér vendosjen dhe mir&mbajtjen e mobileve urbane né parge, trotuare, varreza, tregje dhe hapgsira
tjera publike.
1.1.11. Mbik&qyrja dhe realizimi i projekteve p&r zgjerimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit publik, efigincés s& energjisé dhe sistemeve t& ngrohjes
lokale.
1.1.12. Trajtimi i kafshéve endacake né hapésirat publike duke ju siguruar trajtim sipas standardeve t& parapara me ligjet dhe rregulioret pérkatése
si dhe strehimi eventual i tyre,
1.1.13. Trajtimi dhe viergsimi i démeve t& aseteve publike komunale t& cilat d8mtohen pér shkak t& aksidenteve dhe shkageve tjera.
1.1.14. N& bashké&punim me inspektorét pérkatés nga Drejtoria pér Inspektime léshon leje pér trajtimin e drunjiéve, luleve dhe biméve tjera né
hapésirat publike.
1.1.15. Bashképunimi me institucionet dhe organizatat qendrore, rajonale, lokale dhe palét tjera pér realizimin e projekteve né& hapgsirat publike s
dhe pér ruajtjen e tyre.
1.2.Udhgheqgsi i Sektorit pér Infrastrukturg Publike raporton tek Drejtori 1 Drejtorisé pér Shérbime Publike.
1.3.Numri i t& punésuarve n& Sektorin pér Infrastrukturg Publike &shté kat&r (4).

1.1
1.1

—_ s
GO~

2. Numusiit& pundsuarve né Drejtoring pér Shérbime Publike &shté teté (8).
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Neni 24
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

1. Misioni i Drejtoris€ pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural &sht& Zhvillimi 1 sektorit t& bujqésisg i harmonizuar sipas standardeve dhe praktikave t&
BE-s& duke respektuar Politikat e Zhvillimit Rural (PZHR) te BE-se, normat ekologjike dhe konkurtuese me vendet e rajonit dhe i mbéshtetur nga
fondet zhvillimore lokale, geveritare dhe ndérkombétare, t& transformojé ekonoming agro-rurale, duke e béré até mé gjithépérfshirése, produktive,
elastike, t& géndrueshme dhe konkurrente né tregun e brendsh&m dhe t& jashtém.

2. N&kuadgr t€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural jané 2 (dy) sektorg, si né vijim:
2.1. Sektosi pér Bujqési dhe Blegtori;
2.2. Sektori pé&r Zhvillim Rural.

3. Sekiori pér Bujgési dhe Blegtori
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektori pér Bujgési dhe Blegtori, jané:

3.1.1. Hartimi, implementimi dhe monitorimi i politikave zhvillimore dhe strategjive pér zhvillimin e bujgésisé n& nivel lokal dhe rajonal, si dhe
zbatimi i rregulloreve né fugi.

3.1.2. Pérgatitja e planeve dhe raporteve vietore pér zhvillimin ¢ prodhimtarisé, duke monitoruar realizimin e tyre p&r mbjelijet vjeshtore dhe
pranverore, kottjet dhe mbledhjen e t& mirave bujgésore.

3.1.3. Analiza dhe menaxhimi 1 buxhetit t& investimeve kapitale dhe subvencioneve, me orientim t& qarté sipas strategjisé dhe planit t& punés 18
miratuar,

3.1.4. Monitorimi dhe verifikimi i gjith€ subvencioneve t& ndara gjaté vitit & kaluar, pér t& siguruar p&rdorimin e drejté dhe efikas & tyre.

3.1.5. Hartimi dhe implementimi i politikave p&r siguting ushgimore dhe cilésing e produkteve ushqimore, duke pérfshiré t& gjithe zinxhirin
ushgimor nga ferma n tavoling.

3.1.6. Bashképunimi dhe shkémbimi i raporteve me ministring pérkatése, né pérputhje me udhézimet dhe rregulloret ng fugi.

3.1.7. Koordinimi dhe bashképunimi me kooperativat bujqeésore dhe OJQ-t&, organizimi i trajnimeve dhe sesioneve informuese pér fermerét né
fushat ¢ ndryshme t& interesit.

3.1.8. Mbledhja dhe analiza e statistikave pér t¢ mbéshtetur zhvillimin e bujqgsisé ng pérgjithési, duke ofruar t& dhéna t& vlefshme pér politikat dhe
strateg]ité bujqésore,

3.1.9. Planifikimi dhe implementimi i aktiviteteve pér promovimin ¢ prodhimeve bujggsore, duke organizuar panaire dhe ngjarje q& bashkojné
fermerét dhe kontribuojné né rritjen e tregtisé si dhe organizimi dhe mbajtja e takimeve me organizata bujgésore, shogata fermerésh dhe
nstitucione t€ tjera relevante pér t& diskutuar dhe p&rmirgsuar zhvillimin e sektorit,

3.2.Udhgheqési i Sektori pgr Bujqési dhe Blegtori raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.
3.3.Numri i t& pun&suarve né Sektori pér Bujqési dhe Blegtori &sht& pesé (5).

4. Sektori pér Zhviilim Rural
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4.1.Detyrat dhe pérgjegiésité e Sektori pér Zhvillim Rural jang:
4.1.1. Mbrojtjen e resurseve natyrore duke pérfshiré pyjet, rérén dhe aktivitet pér thyerjen e guréve nga kompetenca komunale;
4.1.2. Bén mbrojtjen e resurseve pyjore né territorin e Komunés s& Rahovecit dhe kujdeset pér rregullimin dhe mbrojtjen e biméve;
4.1.3. zhvillimin ekonomik lokal dhe realizimin e objektivave strategjike, t& zhvillimit rural;
4.1.4. Pérgatitjen e raporteve dhe informacioneve mbi ecuring e zhvillimit rural dhe performancgs sé shérbimeve késhillimore;
4.1.5. N& pérputhje me procedurat e miratuara, koordinon identifikimin dhe implementimin projekteve né zonat rurale;
4.1.6. Ndihmon gjenerimin e & ardhurave rurale pérmes aktiviteteve né bujqési dhe punésim n& fermé si dhe zhvillimit t& financave rurale dhe
mikro bizneseve;
4.1.7. Bén analiza q& shé&rbejné si bazé pér planet zhvillimore;
4.1.8. Cakton dhe propozon prioritetet e zhvillimit né fusha t& ndryshme;
4.1.9. Harton strategjiné e zhvillimit t& pérgjithshém afatmesém dhe afatgjaté pér Komunén,
4.1.10. Bashké&punon me eksperté t& [émive t& ndryshme q& ofrojné pérvoja t& ndryshme né zhvillim;
4.1.11. Mbéshtet bizneset e vogla dhe t8 mesme né formé & trajnimeve, késhillave dhe organizimin e panaireve t& ndryshme;
4.1.12. Késhillime né nxitjen dhe zhvillimi i iniciativave private né fushén e prodhimtarisé bujgésore modetne, né tritjen ¢ produktivitetit dhe
kualitetit t& prodhimtarisg bujqésore;
4.1.13. Shérbime sa mé efikase pér qytetarst né l8min e bujqésisé dhe blegtorisé do t& merret me dhénien e késhillave profesionale;
4.1.14. Forcimin e bashk&punimit nd mes t& fermeréve dhe grupeve té tjera té interesit, si dhe mundgsi t& miré, pér rritjen e kapaciteteve prodhuese
bujqésore dhe blegtorale;
4.1.15, Shérbime késhillimore, subvencionimet e fermeréve, zbatimi i projekteve kapitale t& komungs dhe geverisé né scktorin ¢ bujqési dhe
blegtotisg,
4.1.16. Mban evidencs pér tokat bujgésore, ilojet dhe sipérfaget me kultura bujqésore, liojet kategorité dhe numtin ¢ kreréve t& kafshéve shtépiake,
shogérité e bletéve, etj,
4.2.Udhdheqgsi i Sektori pér Zhvillim Rural raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.
4.3 Numti i t& punésuarve n& Sektori p&r Zhvillim Rural éshté tre (3).

5. Numri i t& punSsuatve né Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural &shtg nénté (9).
Neni 25
Drejtoria pér Inspekiim
1. Misioni i Drejtorisé pér Inspektime &sht& mbikéqyrja inspektuese né fushén e inspektoratit t& shérbimeve publike, inspektoratit t& mjedisit, inspektoratit
t& ndértimit dhe inspektoratit t& tregut.
2. Né& kuadér t& Drejtorisé pér Inspektim &shté 1 (nj&) sektor, si né vijim:
2.1. Sektori pér Inspektim.
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3. Sektori pér Inspektim
3.1.Detyrat dhe pérgiegiésité e Sektorit pér Inspektim, jané:

3.1.1.

3.1.3.

3.1.4.
3.1.5.
3.1.6.
3.1.7.
3.1.8,
3.1.9.
3.1.10.

3.1.11
3.112,

3.1.13.
3.1.14.
3.1.15,

3.1.16.
3.1.17.

Mbik&qyrjen inspektuese me qgllim t& mbrojtjes s& rrugéve publike komunale, prongs s& paluajtshme, aseteve, instalimeve publike komunale,
trotuareve, shesheve, pargeve, varrezave, shétitoreve, sipérfageve té gjelbéruara dhe sipérfaqeve/hapésirave tjera publike komunale, nga
uzurpimet, démtimet, kegpgrdorimet dhe shfrytézimet pa p8lqime/autorizime, kontrata p&rkatsse, si dhe mbik&qyrjen inspektuese n& fush&n
e transportit dhe komunikacionit; .

. Verifikimin ¢ dokumenteve, p&lgimeve apo autorizime, kontrata pérkatése t& cilat shirytézuesit e sipérfaqes/hapésirave publike, pronés,

aseteve komunale duhet i posedojng;

Mbikéqyren e zbatimit t& dispozitave ligjore dhe akteve tjera nen ligjore lidhur me detyrimet dhe pérgjegjésité e pronaréve t& njésive t&
ndértesés s& banimit n& bashk&pronési né lidhje me pamjen e jashtme té ndértesave, shfrytézimin, administrimin dhe mirémbajtjen e pjeséve,
hapgsirave dhe pajisjeve t& pérbashkéta t& ndértesés;

Mbikéqyrjen inspektuese t8 transportit t& rregullt € udh&tardve, transportit té 1iré t€ udh&taréve, transportit taksi t€ udhétaréve dhe transportit
t& udhétaréve pér nevoja vetanake;

Mbikéqyren inspektuese t8 aktiviteteve & kan& ndikim n& mjedis dhe kontrollimin ¢ aplikimin e standardet p&r mbrojtjen ¢ mjedisit pgrmes
inspektimit mjedisor né zbatimin e ligjeve pérkatése dhe akteve nen ligjore né fush&n e mbrojtjes s& mjedisit;

Ekzekutimin e vendimeve dhe urdhéresave & Zyrtarit Kryesor Administrativ t€ Komun&s nga fushg veprimi i Inspektoréve t& Shérbimeve
Publike, Transportit/Komunikacionit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit;

Mbikéqyrjen inspektuese t& pérputhjes s€ ndértimit me dokumentacionin ndértimor dhe kodin e aplikuar ndértimor;

Mbikéqyrjen inspektuese t& instalimeve, renovimin dhe zgjerimin e ndértesave sipas dokumentacionin pérkatés;

Mbikéqyrjen inspektuese t& ndérrimit t¢ destinimit dhe rrénimin e ¢farédo ndértese apo strukture pa leje pérkatése;

Nxjerrjen e akteve administrative pér ménjanimin e parregullsive, pér mbylljen e vend nd&rtimit, pér ndalimin e punimeve e deri n8 rrénim
t& objekteve;

Mbikéqytjen inspektuese t& ¢do objekti ndértimor brenda kompetencave t& inspektoratit t& ndértimit né komung;

Pérmbushjen ¢ standardeve t& shérbimeve & ofruara né treg, sigurin€ dhe pérshtatshmériné teknike & produkteve né pérmbushjen e k&rkesave
para dhe pas vendosjes s& produkteve né treg;

Mbikéqyrien inspektuese me gé&llim t€ mbrojtjes dhe té drejtave té konsumatorgve, produktet nga metalet e gmuara, kontrollin e produkteve
t& duhanit, metrologjisé sipas autorizimeve pérkatése;

Mbikégyrien e veprimtarive turistike, hoteliere, zejtare, mbrojtjen e t& drejtave 18 pronésisé industriale, mbrojtjen e t& drejtés s& antorit dhe
t€ drejtave 1§ p&raférta né treg;

Mbiké&qgyrjen e reklamimit t& produkteve dhe shérbimeve, gmimet (pércaktimin dhe ekspozimin e gmimeve, pagesén dhe dhénien e faturave);
Mbik&qyrjen dhe [Eshimin e pélqimeve pér lokale afariste, kushtet p&r t& béré biznes té cilat jané t& pércaktuara me legjistacionin né fugi;
Puné t8 tjera t& pércaktuara me ligj dhe akte nen ligjore t& nxjerra nga Qeveria, Ministritg e linj&s dhe Kuvendi i Komunégs s&¢ Rahovecit.

3.2,Udhéheqési i Sektorit p&r Inspektim raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Inspelctim.
3.3 Numri i & punésuarve né Sektorin pér Inspektim &shté trembédhjeté (13).
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Numri i t8 punésuarve n8 Drejtoring pér Inspektim &shté katérmbédhjetd (14).

Neni 26
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Misioni i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport &shté t& hartoj dhe zbato] politika zhvillimore né nxitje dhe motivim & krijimtarisé artistike, kulturore
dhe sportive n€ Komunén ¢ Rahovecit.

Né kuadgr té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport jané 2 (dy) sektorg, si n& vijim:
2.1. Sektori pér Kulturg;
2.2, Sektori pér Rini dhe Sport.

Sektori pér Kulturé
3.1.Detyrat dhe pérgjegjssité e Sektorit pér Kulturg, jang:
3.1.1. Mbéshtet, orienton, koordinon dhe ndjek ecuring e zbatimit t& projekteve kulturore dhe artistike t€ ideuara nga institucionet vaitése € tij;
3,1.2. Monitoron drejtpérdrejt veprimtaring kulturore dhe artistike t& institucioneve né varési t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, si produkt i
politikave t€ saja kulturore, zhvillimore dhe integruese;
3.1.3. N& bashk&punim me institucionet vartése 12 tij, né vazhdimési Pérgatité materiale ng zbatim 1€ ligjeve né fuqi, dhe pércjelié reformat ligjore
kohore;
3.14. Nxité dhe motivon krijimtariné artistike t& brezit t& ri pér pérfshirjen e tyre né jetén artistike kulturore t& Komunés dhe mé gjeré;
3.1.5. Kryen edhe pung dhe detyra tjera n# pérputhje me dispozitat ligjore gé e rreguliojné két€ fushé.
3.2.Udhgheqési i Sektorit pér Kulturé raporton tek Diejtori i Drejtorisg pér Kulturg, Rini dhe Sport.
3.3.Numri 1 t& punésuarve né Sektorin pé&r Kulturé &sht€ trembédhjeté {13).

Sektori pér Rini dhe Sport
4.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Rini dhe Sport, jané:
4.1.1. Zbaton strategjing dhe planin e punés pér Sektorin e Rinis€ n& konsultim me Késhillin € Veprimit rinor lokal;
4.1.2. Nxité formimin e klubeve, grupeve dhe shoqatave rinore n& Komuné, si dhe mbik&qyré zhvillimin e tyre duke inkurajuar vendimmarrjen
demokratike dhe pjes&marrjen dhe konsultimin e gjeré n& t& gjitha nivelet si¢ jan& klubet, grupet dhe shoqatat;
4.1.3. Inkurajon mbéshtetjen financiare dhe mbéshtet aktivitete tjera pér Sektorin e Rinis€;
4.1.4. Organizojné debate, seminare dhe konferenca pér zhvillim dhe avancim t€ rinisé;
4.1.5. Mbéshtet organizatat rinore pér edukim joformal dhe pér veprimtari t& tjera zhvillimore t& inicuara nga t& rinjtg;
4.1.6. Mbéshtet, orienton, koordinon dhe ndjek ecuring e zbatimit t& projekteve sportive t&€ ideuara nga institucionet sportive, klubet dhe shoqatat
spottive;
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4.1.7.
4.1.8.
4.1.9,
4.1.10.

Harton dhe zbaton politika zhvillimore né fush#n e sportit dhe rekreacionit.

Monitoron drejtpérdrejt veprimtaring sportive dhe rekreuese t& institucioneve n& varési 18 Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.
Ndihmon klubet, shogatat sportive dhe sportistet ¢ dalluar né arritjen e synimeve.

Kryen edhe pung dhe detyra tjera né p&rputhje me dispozitat ligjore g8 e rregullojng k&té fushe.

4.2 Udh&heqgsi i Sektorit p&r Rini dhe Sport raporton tek Drejtori i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.
4.3 Numri i t€ punésuarve n& Sektorin pér Rini dhe Sport &shts pesé (5).

Numri § t& pungsuarve né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport ésht8 néntémbédhjets (19).

Neni 27
Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

Misioni i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim &shté reagimi né shpétimin i jetés, t& mirave materiale dhe mjedisit nga zjarret dhe fatkeqssité tjera
natyrore pérmes njésisé sé zjarrfikésve, & identifikoj, analizoj dhe vler&soj rreziget e shkaktuara dhe t& ofioj shérbime 24h p&rmes qendrés s& alarmimit
dhe koordinimit emergjent.

Né kuadér t& Drejtorisé€ p&r Mbrojtje dhe Shp&tim &shté 1 (nj&) sektors, si né vijim:
2.1.Sektori p&r siguri dhe emergjenca

Sektori pér siguri dhe emergjenca
3.1.Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektori pér siguri dhe emergjenca, jang:

3.1LL

3.1.2.

3.1.3.

3.14.

Identifikimi, analiza dhe vlerésimi i rreziqeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore, tekniko-teknologiike, dhe katastrofat tjera né territorin
e Komunés s& Rahovecit,

Hartimi i Planit t& masave pér parandalimin dhe zvogélimin e pasojave nga fatkeqésité natyrore dhe katastrofat tjera si dhe hartimi dhe
azhurnimi periodik i planit komunal pér reagim emergjent.

Hartimi 1 planif bazik, anekseve, shtojcave, si dhe p&rpilimi i funksioneve mbéshtetése n& kuadér t& Sistemit t& Integruar pér Menaxhimin
Emergjent 18 Kosovés si dhe evidentimi i resurseve njer8zore dhe teknike dhe planifikimi i mobilizimit t&¢ kapaciteteve  reaguese t&
subjekteve relevante né komung,

Planifikimi 1 trajnimeve dhe ushirimeve fushore me involvimin e njésive reaguese komunale si reagues t8 pare, dhe pjesémartja né té gjitha
aktivitetet e organizuara nga strukturat e nivelit gendror dhe mekanizmat ndérkombétar t& sigurisé si dhe zbaton masat dhe veprime tjera né
menaxhimin e situatave emergjente € shkaktuara nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésits tjera n& pajtim me Procedurat Standarde Operative.

. Merr masa pér sensibilizimin e opinionit publik dhe pér ndérgjegjésimin e tij rreth fatkeg¥sive natyrore dhe fatkeqésive t& tjera si dhe pércjell

gatishméring dhe funksionimin e resurseve dhe shérbimeve qé& veprojné né territorin ¢ komungs,

. Ké&shillon dhe ndihmon institucionet tjera publike shtetérore né hartimin e Planeve t& vlerésimit t& rreziqeve dhe Planeve tjera pér Mbrojtje

dhe Shpétim né komung si dhe ndihmon dhe bén azhurnimin e tyre, p&r resurset dhe shérbimet.
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3.1.7. Reagon konform kérkesave zyrtare t& parashtruara nga qytetarét, pgrgjigjet ndaj rasteve emergjente t& lajméruara nga gendra e thirgjeve 112,
si dhe vepron sipas detyrés zyrtare n& parandalimin e pasojave t& shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore dhe reagimin ndaj situatave emergjente.
3.1.8. Pérpilon raporte pér nevoja interne dhe institucicnale, 18shon vértetime dhe d&shmi sipas kétkesave 1€ personave fizik dhe juridik pér palén

e rrezikuar/démtuari,
3.1.9. Né& kuadar te sektorit vepron edhe Qendra Alarmimit Koordinimit Emergjent 112 q& merret me pranimin. verifikimin, evidentimin dhe

shpérndarien e informatave 18 natyrés emergjente.

3.2.Udhéheqési i Sektorit pér siguri dhe emergjenca raporton tek Drejtori § Drejtorisé pgr Mbrojtje dhe Shpétim.
3.3.Numri i t8 punésuarve né Sektorin pér siguri dhe emergjenca shté tre (3).

4.  Numri i t& punésuarve né Drejtoring p&r Mbrojtje dhe Shp&tim éshté katér (4).

Neni 28
Shtojcat

Pjesé pérbérése ¢ késaj Rregulloreje jané shtojcat si ng vijim:
1. Shtojca numér 1 — Tabela e klasifikimit t& pozitave t& punds n& Komunén e Rahovecit.
2. Shtojca numér 2 — Organogrami i Komunés s& Rahovecit.

Neni 29
Dispozitat pérfundimtare

Rritja apo zvogslimi i numrit t& personelit n& pajtim me ligjin vietor t& buxhetit nuk krijon nevojé pér plotésim-ndryshimin e késaj Rregulioreje, pérpos né
rastet kur krijohen strukturat organizative.
Neni 30

Shfugizimi

Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje, shfugizohen te gjitha rregulloret komunale ge rregullojng fushén e organizimit te Komungs se Rahovecit e qe jané
ne kundérshtim me dispozitat e késaj rregulloreje.

Neni 31
Hyrja né fugi

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komungs s& Rahovecit, kjo Rreguilore hyn n# fuqi 30 dit€ pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit
8, lidhur me nenin 9 t& Ligjit Nr, 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve
ose Web — fagen zyrtare t€ Komunégs.,
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SHTOJCA NUMER 1:

Tabela e klasifikimit t€ pozitave té punés né Komunén e Rahovecit

Nr. Struktura Klasa Gtupi Numti i
(sépas Kgilt pér syriarst (i pereiithshém ose i vegantd) zyttaréve
prbdikd)
1 Kryesuesi | Kuvendit Funlsionar Publilk Funksionar Publik 27
Andtarit ¢ Kuvendit
Assistentt administrativ Népungs i kabinetit 1 Zyrtar i kabinetit 1
2 EABINETI I ERYETARIT
Kryetari i Komunis Kryerar i Komunés 3 Funksionar Publik 1
MNénkryetari | Komunés Nénkryetar | Komunés 3 | Funksionar Publik 1
Shefi i Kabinetit Shef Kabineti Zyrear 1 Kabinetit H
Zyrtar pr Marrédhénie me Publikon Nipunis | Kabinetit 1 Zyrtar i Kabinetit 1
Zystar Administrativ Népunés 1 Kabinetit 1 Zyrtar i Kabinetit 2
Zyetar pir Logjiseike Nipunés i Kabinetit 1 Zyrtar i Kabineti 1
3 | NJESIA PER MENAXHIMIN E
BURIMEVE NJEREZORE
Menaxheri 1 Budmeve Nierézore Drejtues i Ulér 1
Zyrear i Lartg 1 Burimeve Njerézore Profestonal 1 Grupi i Burimeve Njerézore 3
Zyrrar i Lartg i Burimeve Njerézore Profesional 1 Grupi i Burimeve Njerézore 2
dhe Poga
4 SEKTOQRI 1 PROKURIMIT
Udhéheqés i Sckearit té Prolurimie Direjtues i LHEt 1
Zyrtar i kacté pér prokurim Profegional 1 Grupi i Prokurimit Publik
5 | NJESIA E AUDITIMIT TE
BRENDSHEM
Udhéheqés i Njésisé s& Auditimt te Drejtues i Ulét 1
Brendshiém
Auditor { Brendshém Profesional 1 Grupi i audirimit 1 brendshém 2
6 | SEKTORI LIGJOR
Udheheqés i Seletorit Drejtues i Ulét Grupi Ligjor i
Zyrear 1 Larté Ligjor Profesional 1 Gropi Ligior L
7 SEKTORI PER KOMUNITETE
DHE KTHIM
Udhgheqg@s t Sektorit Drcjtues i Ulér 1
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Zyrtar i Lacté pér )thim dhe Integrimn @
Komuniteteve

Profesionai 1

Grupi i Shkencave Shogérore

Zyrtar i Larté pér Komunitete Prokesionat 1 Grupi i Shkencave Shoqérore 1
Zyrtar ptr Kemunitete Profesional 2 Grupi I Administrimit 8 Pérgjithshém 3
] SEKTORI I'!ER INFORMIM DHE
MARREDHENIE ME
PUBLIKUN
Udhéheqési i Sektorit Deejtues 1 Ulét 1
Zyrtar i Larté pér Informim Profesional 1 Grupi | Marcédhénieve me Publikun 1
dhe informim
Zyttar i Lareé pér Redaktim Profesional 1 Grupi 1 Marrédhénieve me Publikun 1
dhe Informim
9. | SEKTORI PER PERFAQESIM
LIGJOR
Udhiheqgés i Sektorit Decjtues i Ulét 1
Avolati 1 Komunés Grupi Ligjor 1
Zyrtar i larté pér Mbishtetje Ligjore Profesional 1 Grupt Ligjor 1
Zyrtar ptr Mbéshtetje Ligjore Profesional 2 Grupi Ligjor 1
10, | Zyrari Larté Certifiliues Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe 1 Financave 1
11. | DREJTORIA PER
ADMINISTRATE
DREFTOR [ DREJTORISE Drejtor i Deejtorisé Funksionar Publik 1
Komunale
SEETORI I GJENDJES CIVILE
Udhéheqés § Sektorit Direjtues i Ulét 1
Zyrtar pEr Giendje Civile DProfesional 2 Grupi i Shlencave Shogérore 16
SEKTORI PER SHERBIME TE
PERBASHERTA DHE
ADMINISTRATE
Udhgheqes i Sektorit Direjtaes 1 LHet 1
Zystar pér Pranim t€ Mallit Profesional 2 Grupi i Administrinit 1€ PErgjithshém i
Mitémbajtéds i Objeliteve — Shigpiak Népunés teknik dhe MN/A 1
mbéshtetés 2
Pérgjegjés pér Sigurimin e Objekteve Népunés teknik dhe N/A 1
dhe Personelit mbéshtetés 2
Shpéradarés i Postés Neépunés teknik dhe MN/A 1
mbéshretés 3
Zyttar 1 Lacté péc Shpenzime Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe i Financave 1
Pérgjegjés pér Automjete Népunés teknik dhe N/A 1
mbéshtetés 1
Vouzités N/A 3

Népunés teknil dhe
mhésheetés 2

Fage 34 nga 41




Zyrtar péc Mbrojtjen ¢ t€ Dhénave
Personale

Profesional 2

Grupi 1 Shkencave Shogérore

Zyrtar i Laeté pér Ackiv Protesional 1 rrupi 1 Arkiv-dokumentacionit 2
Zyrrar i Lareé pie Shirbim me Qytetneé | Profesional 1 Grupi § Administrimit t€ PErgjithshim 3
Zyrtar i Lacet pér Pranim dhe Livim Probesional 1 Grupi { Administrimit € Pérgjithshém 3
SEKTORI PER TE DREJTAT E
NJERIUT, BARAZ] GJINORE
DHE INTEGRIME EVROPIANE
Udhéheqés 1 Sektorit Drejtues i Ulét 1
Zyrtar i Larté péc Integrime Eveopiane | Profesional 1 Grupi i Shkencave Shogérore 1
Zyrtar i Lacté pér Barazi Giinore Profesional 1 Grupi i Shkencave Shogéroce 1
Zyrtar pir té Drcjtat ¢ Fémijéve Profesional 2 Grupi § Péegjithshém 1 Shérbimeve 1
Sociale

Zyrtar 11ané pér & Drejtat ¢ Njeriut Profesional 1 Grupi i Shkencave Shogérore 1
Zyrtar pie € Dreejtat € Njeriut Profesional 2 Grupi i Shkencave Shogérore 1
SEKTORI 1 IT-s¢
Udhithegés | Scktorit Drejtues i Ulét Grupi i Telknologjisé Informative 1
Zyrrar i Lartd pér Teknologji Profesional Grupii Teknologjisé Informative 3
Informative

12. | SEKTORI PER PUNE TE
EUVENDIT DHE TE
KOMITETEVE
Udhéheqés 1 Selerorit Drejrues t Ulér 1
Zyrtar i Lacté pir Punét e Kuvendit t£ Profesional Grupi Ligjor 1
Komunés
Zyrtar i Larté pér Pérkthime Profesional 1 Grupi i Pérkthimit dhe i Interpretimit 2

13. | DREJTORIA PER BUXHET DHE
FINANCA
DREJTOR § DREJTORISE Drejtor | Direjtoxisé Funksionar Publik 1

) Komunale
SEKTORI PER BUXHET
Udhéheqis { Sektorit Drejiues § Ulée 1
Zyrtae 1 Larté pér Shpenzime Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe i Financave 1
Ziyrar i Larté pér Zotim & Mjeteve Profesional 1 Grupt i Buxhetit dhe i Financave 1
Buxhetore
Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa Profesional ] Grupi i Buxhetit dhe i Financave 3
Zyrtar pér Barazime t& Llogarive Profesional 2 Grupi i Buxhetit dlie i Financave 1
Zyrtar i Larté pér Baeazim & & Hyeave | Profesional 1 Grupi § Buxhetit dhe i Financave 1
SEKTOR! PER FINANCA
Udhéheqés i Schrorit Direjtues i Ulét 1
Profesional 1 Grupi i Buxhetit dhe i Financave 1

Zyrtar i larté pér financa
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Fyrtar pér financa

Profesional 2

Grupi 1 Buxhetit dhe i Financave

SEETORI I TATIMIT NE
PRONE

Udhghegés 1 Seletorit Direjtues i Ulét 1
Zyrtar i Larté pér Tatim né Proné Profesional 1 Giupt 1 Pérggithshém i Tatim-taksave 3
apo i Mbledhjes sé té Ardhurave

Zyrtar pér Bvidentimin ¢ Pronés sé Profesional 2 Grupt 1 PérggithshEm i Tatim-taksave 1
Paluajeshme apo | Mbledhjes sé té Ardhurave

14, | DREJTORIA PER SHERBIME
PUBLIKE
DREJTOR I DREJTCRISE Diejtor i Drejtorisé Funksionar Pubiile 1

Komunate

SEKTORI PER MENAXHIMIN E
MBETURINAVE
Udhéheqés 1 Sekrosic Drrejtues i Ukt 1
Zyrtar i Lacté pér Menaxhimin e Profesional 1 Grupi i Pérgjithshém 1 Mjedisit 1
Mhberarinave
Zyrtar pér Menaxhimin e Mbeturinave | Profesional 2 Grupi i Pérgiithshim 1 Mjedisit 1
SEKTORX PER B
INFRASTRUKTURE PUBLIEE
Udhé&heqés i Sektorit Direjtues i Ulét 1
Zyrtar pér Hapésira Publike Profesional 2 Grupi i Administeimit t& Pérgjithshim 1
Zyrtar i Lavté péc Ndértimtari Specialist Grupi i Inxhinierisé s¢ Ndértimit 2

15. | DREJTORIA PER SHENDETESI
DHE PERKUJDESJE SOCIALE
DREJTOR 1 DREJTORISL Direjtor i Drejtocise Tunlsionar Publik 1

Komunae
SEKTORI PER SHENDETESI
Udhéhegés i Seletorir Drejiues i Ulét 1
Zyrtar i Larté per Shéndetési Profesional 1 Grupi i Administeimit 18 PEsgjithshém 2
Zyrtar i Larté pér Mbéshretje Ligjose Profesional 1 Grupi Ligjor 1
SEETORTI PER MIREQENIE
SOCIALE
Udheheqes i Sektorit pér Mirégenie | Drejtues L Ulét 1
Sociale
Zyriar 1 Lart# pér Miréqenic Sociale Profesional 1 Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
Zyrsar pr Mirfgenie Sociale Profesional 2 Grupi i Administrimit t¢ Pérgjithshém 1
Qendra Eryesore e Mjekésisé Népunés i Shérbimit ff
Familjare (QEMF) Publik
/e 188

Népunés & Shérbimit Publik

//
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Népunés Telnik dhe Mbéshietés

/!

/

10

QENDRA PER PUNE SOCIALE

Udhéhegés 1 QPS-sé Drejtucs t Ulér 1
Zyrtar t Lacté pér Shérbime Sociale Profesional 1 Grupi 1 Pérgjithshim § $hirhimeve 7
Sociale
Zyrtar i Larté pér Asistencé Sociale Profesional 1 Grrupt 1 Adminssteimit € Pérggithshém 7
Zysatar administrativ Profesional 2 Grupi i Administrimit t& Peegjithshém 1
16. | DREJTORIA PER ARSIM

DREJTOR | DREJTORISE Drejtor i Direjtorist BFunksionar Publik 1
Komunale

SEXTORI PER STATISTIKA

DHE INFRASTRUKTURE

ARSIMORE

Udhihegés i Sektorit Dreftues i Ulgt 1

Lyrrar i Lacté pér Mbéshtetje Ligjore Profesional 1 Grupi Ligjor 1

Zyrrar i Larté pée Teknolopji Profesionat 1 Grapi i Teknologjisé Informative 1

Informative

Zyrtar admimstrativ Profesional 2 Grupi 1 Administrimit 8 Pérpgithshém 1

SEKTORI PER ARSIM

Udhéheqés i Seletorit Drejtues i Utée 1

Zyrtar t Larté pér Arsim t€ Mesém Profesional 1 Grupl 1 Arsimit 1

Larté

Zyrtar i Larté pér Arsim t& Mesfm & Profesional 1 Grupi i Arsitnit 1

Ulee

Zyrtar i Larté péc Assirnin Parashkollor | Profesional 1 Grupi i Arsimit 1

Zyetar pér céshtje psikologjike Profestonal 2 Grupi i psikologjisé 1

Zyrtar pée ¢éshrje pedagogitke Profesional 2 Grupi i Arsienit 1

Arsimi Parashkollor Népunés 1 Shétbimeve N/A {(+5 motér edukatore) 28
Publike

Arsimi Fillor 1 Mesém i Ul&t Népunés 1 Shérbimeve N/A 597
Publike

Arsimi i Mesém | Larté Népunés t Shérbimeve N/A 138
Publike

Népunés telknik dhe mbéshterés 108

17.

DREJTORIA PER KULTURE,

RINI DHE SFORT

DREJTOR 1 DREJTORISE Deejtor § Drejtorisé Funksionar Publik 1

Komunale
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SEETORI PER KULTURE

Udhéheqés i Scktorir Duejtues i Uee 1
Zyrtar i Larté pée Kulruré Profesional 1 Grupi § Shkencave Shogérore 1
Zyrtar ptr Biblioteka Profesional 2 Grupi i Administrimit & Pécgjithshém 4
Zyrtar pér Mbrojtie dhe Promovim t& Profesional 2 Grupi | Pérgjithshém i Trashégimisé 3
Trashégimisé Kulturore Kulturore
Zyrtar administrativ Profesional 2 Grupi 1 Administrimit & Pérgjithshém
Pastrucs Nipunés reknik dhe MNSA 1
mbéshictés 2
SEXTORI PER RINI DHE
SPORT
Udhéheqés i Sektorit Drejtues i Ulér 1
Zyrtar i Lavté pér Rini Profesional 1 Grupi 1 Shkencave Shogtrore 1
Zyrtar 1 Larté pér Sport Profesional 1 Grupl | Administrimit t¢ PErgiithshim 1
Mirémbajtés | Qendrés Sportive Miipunés teknik dhe NSA 2
mbéshtetés 3
18
DREJTORIA PER URBANIZEM,
PLANIFIKIM DHE MBROJTJE
TE MJEDISIT
DREJTOR I DREJTORISE Drejtor i Drejtocisg Frunksionar Publik 1
Komunale
SEKTORI PER URBANIZEM
DHE PLANIFIKIM HAPESINOR
Udhé&heqgés i Sektorit Diejtues i Ulit 1
Zyetar i Larté pér Arldtekiueg Specialist Grupi i Inzhisierisé s& Ndérimit 3
Zyetar i Larté pér Planifikim Flapésinor | Specialist Grupi i Planifikimit Hapésinor 1
Zyrtar { Larté pér Leje Ndéctimore Profesional 1 Grupi i Inxhinierisé s¢ Ndédimit 1
Zyeear 1 Larté pér Arkitektued Profesional 1 Grupi i Tnxhinterisé s¢ Ndértimit 1
SEKTORI PER MBROJTJE TE
MJEDISIT
Udh&heqgés i Sektont TDeejrues i Dlée 1
Zyrtae i Lartg péc Mbrojte t Mjedisit Specialist Grupi § Pérgjithshém i Mjedisit 1
Zyrtae pér Mbrojtie t€ Mjedisit Profesional 1 Grupi 1 Pérgjithshém i Mjedisit 1
19. | DREJTORIA PER BUJQESI DHE
ZHVILLIM RURAL
DREJTOR [ DREJTORISE Direjtor i Drejtorisé Funksionar Publik 1
Komusnale
SEKTORI PER BUJQESI DHE
BLEGTORI
1

Udhgheqés i Sektorit

Drejtues § Ulét
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Zyrtar i Lacté pér [Hortikulturg dhe Specialist Grupi 1 Bujgésisé, 1 Pyjeve dhe i 1
Bujgési Ospanike ‘Tokés
Zyrtar i Larté pér Bujgisi Specialist Grupi i Bujqésist, i Pyjeve dhe i 1
Tokés
Zyrrar i Larté pér Bujgési Profesional 1 Grupi i Bujgésisé, i Pyjeve dhe i 1
Tokés
Zyrtar i Lavtd pér Blegtorl, Bletari dhe Profesional 1 Grupi i Bujqésisé, i Pyjeve dhe i 1
Veterinari Tokés
SEKTORI PER ZHVILLIM
RURAL
Udhghegés { Sektorit Duejtues i Ulét 1
Zyttar 1 lartd pér anakza agro- Profestonal 1 Grupi i shkencave shoqirore 2
ckonomike
20. | DREJTORIA PER MBROJIJE
DHE SHPETIM
DREJTORI DREJTORISE Diejtor i Drejtorisé Punksionac Publik 1
Komunale
SEKTORI PER SIGURI DHE
EMERGJENCA
Udhéheqits i sektorit Deejtues 1 Ulét 1
Zyrtar i Lart? péir Emergjenca Profesional 1 Grupi i Sigurisé 1
Zyrtar pér Planifikim Afntgiaté Profesional 2 Grupi i Administrimit 8 Pérgjithshém 1
21, | DREJTORIA PER GJEODEZ],
KADASTER DHE PRONE
DREJTOR I DREJTORIS[ Dsejtor i Drejtorisé Funksionar Publik 1
Komunale
SEKTORI PER CESHT]E
PRONESORE JURIDIEE
Udhéheqés i Selecorit Drejtues i Ulge 1
Zyrtar i Larté pir céshtje pronésore Profesional 1 Grupi Ligjor 1
Zyetar i Larté pér Mbishtetie Ligjoce Profesiona 1 Grupi Ligjor 1
Vouités Mépunés teknik dhe N/A 1
mbéshretés 2
SEKTORI PER KADASTER
Udhéheqés i Sektorit Drejtues 1 Ulét 1
Zyrear i Lared pér Kadastée Profestonal 1 Grupi 1 Gjeodezisé 1
Zyrtar i Lart€ pér Mbéshtetje Ligjore Proferional 1 Grupi Ligjor 1
SEKTORI PER GJEQDEZ]
UJdhéhegis i Sektorit Direjracs i Ulér 1
Zyrtar i Lart? pér Gjeodezi Specialist Grupl i Gieodezisé 4
Zyrtar i Larté pér Gjeodezi Profesional 1 Grupi i Gjeodezisé 1
22, | DREJTORIA PER INSPERTIM
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DREJTOR I DRE[TORISE Diejtor 1 Drejtorisé Fonaksionar Publik 1
Komunale
SEKTORI PER INSPEKTIM
Udhéheqés § Sekeorit pér Inspekeim Direjtues £ Ulée 1
Inspektor i Tregut Profesional 1 Grupi i Shkencave Shogérore 3
Inspektor i Ndérurnit Profesional 1 Grupt i Inzhinierist s& Ndértimit 2
Inspektor i Mbirojtjes s& Miedisit Profesional 1 Grupi i Pérpjithshém i Mjedisit 2
Inspektor i Komunikacionit Profesional 1 Grupti Inxlinicrisé Mekanike 1
Inspektor i Komunikacionie dhe i Profesional 1 Grupi i Inxhinierisg s& Ndgrtimit 1
Ndértimit
Inspektor § Tokés bujgésore Profesional 1 Grupi i Bujqésist, i Pyjeve dhe 1 1
Tokés
Inspeksor t Shérbimeve Publike Profesional 1 Grupi t Administrimit 1€ Pesgrithshém 1
Inspektor pér siguti ushgimore Profesional 1 Grupi i sigurisé ushgimore 1
DREJTORIA PER EEKONOMI,
ZHVILLIM DHE TURIZEM
DREJTOR I DREJTORISE Diejtor 1 Drejtorisé Funksionar Publik 1
Komunale
SEKTORI PER REGJISTRIMIN E
ASETEVE
Udhéheqés i Sektosit Direjrues 1 Ulit 1
Zyrtar i Lart€ pér Planifikim dhe Profesional 1 Grupi i Planifikimit Flapésinor 1
Monitorim © Aseteve Fizike
Zyrrar pér asete dhe investime kapitale | Profesional 2 Grupi i shkencave shogtrare 1
SEKTORI PER ZHVILLIM
EEONOMIE
Udhéheqggés i Sekeorit Diejtues 1 Ulét 1
Zyrtar i Larté pér Ekonomi Profesional 1 Grupi i Ekonomisé 1
Zyrtar i Laetd pér t& Hyra Financiare Profesional 1 Grupi i Pérgjithshém i Tatim-taksave 1
apo i Mbledhjes sé i€ Ardhuraye
SEKTORI PER REGJISTRIMIN E
BIZNESEVE
Udhgheqes i Sektorit pér Regjistrim t& | Direjtues 1 Ulée 1
Bizneseve
Zyrtar i Laved pér Menaxhimin e & Profesional 1 Grupi 1 Administcimit & Pérgjithshém 2
Dhénave
Profesional 2 Grupi i Administrimit & Péegjithshém 1

Zyrtar regjistrimin € bizneseve

SEETORI PER TURIZEM
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Udhéheqés i Sckrorit Drejtues 1 Ulét 1
Zyrtar i Larté pér Strategji dhe Zhvillim | Profesional 1 Grupii Turizmit 1
té Turizmit
Zyrtar administeativ Profesional 2 Grupi i Administeimit té Pérgjithshém 1
SHTOJCA NUMER 2:
ORGANOGRAMI I KOMUNI:S SiE RAHOVECIT
KUVENDI| KOMUNES NERAHOVEC
LIK
WENDI 7,4
=
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